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I. Wprowadzenie 

               Zgodnie z art. 30a. ust. 1-2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym t.j. Dz.U. z 2019 poz. 511 o samorządzie powiatowym (dalej u.s.p.) zarząd 

powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie powiatu raport o stanie powiatu. Raport 

obejmuje podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku poprzednim, w szczególności 

realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady powiatu i budżetu obywatelskiego. 

Działając na podstawie ww. przepisów Zarząd Powiatu w Nysie przedstawia Radzie Powiatu 

w Nysie, opracowany w oparciu o ogólne wytyczne wskazane w ustawie – raport o stanie 

Powiatu Nyskiego za 2018 rok. 

II. Podstawowe dane dotyczące powiatu 

Położony jest w południowo-zachodniej części województwa opolskiego, w strefie pogranicza 

polsko-czeskiego. Powierzchnia powiatu wynosi ok. 1224 km
2.
. 

Powiat swoim zasięgiem obejmuje 9 gmin, w tym 5 gmin miejskich : Głuchołazy, Korfantów, 

Nysa, Otmuchów, Paczków i 4 gmin wiejskich : Kamiennik, Łambinowice, Pakosławice, 

Skoroszyce.  

Powiat nyski zamieszkuje 137 352 osoby – stan na dzień 30.06.2018 roku. W powiecie 

obserwowany jest sukcesywny spadek liczby ludności. Na koniec 2016 roku w powiecie 

zamieszkiwało 138 369 osoby, czyli w ciągu ostatnich czterech lat spadek ten wyniósł 1017 osób. 

Według stanu na dzień 31.12.2017 za GUS, w wieku przedprodukcyjnym jest 21 389 osób, w 

wieku produkcyjnym 85 813 osób, a w wieku poprodukcyjnym 30 617 osób. 

Na terenie powiatu znajduje się  595,622 km,  zaliczonych do kategorii dróg powiatowych, 

będących w zarządzie Zarządu Powiatu w Nysie. z czego około 30 % dróg jest w stanie dobrym.    

 

Podstawowe dane finansowe w układzie porównawczym na koniec 2018 i 2017 r.: 

Wyszczególnienie 
Wykonanie na dzień 

31.12.2017r. 

Wykonanie na dzień 

31.12.2018r. 

Dochody  128 782 452,42 146 286 662,72 

Przychody 11 438 929,80 38 702 648,72 

RAZEM 140 221 382,22 184 989 311,44 

Wydatki 130 818 733,50 161 209 521,06 

Rozchody 4 500 000,00 4 210 000,00 

RAZEM 135 318 733,50 165 419 521,06 
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Wykonanie dochodów i wydatków budżetu Powiatu, w szczegółowości do działów 

w klasyfikacji budżetowej stanowi załącznik nr 1. 

Zarząd Powiatu w Nysie wykonuje zadania przy pomocy następujących jednostek 

organizacyjnych : 

 Dom Pomocy Społecznej w Korfantowie, 

 Zespół Szkół Ekonomicznych w Nysie, 

 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Nysie,   

 Zespół Szkół w Paczkowie, 

 Zespół Szkół Ogólnokształcących w Nysie,  

 Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i Poradnictwa Psychologiczno - 

Pedagogicznego w Nysie, 

 Zespół Szkół i Placówek Oświatowych im. Emila Godlewskiego w Nysie, 

 Zespół Szkół Technicznych w Nysie, 

 Zespół Szkół w Głuchołazach, 

 Zespół Placówek Specjalnych w Nysie, 

 Zespół Szkół i Placówek Artystycznych w Nysie, 

 Powiatowy Urząd Pracy w Nysie, 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie, 

 Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Paczkowie, 

 Zakład Utrzymania Dróg w Nysie, 

 Muzeum Powiatowe w Nysie, 

 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej  

 w Głuchołazach, 

 Zespół Opieki Zdrowotnej w Nysie 

oraz  Starostwa Powiatowego w Nysie.   

III. Wykonanie uchwał Rady Powiatu 

Rada Powiatu w Nysie w 2018 roku obradowała na 11 sesjach, na których podjęto 99 uchwał. 

Sposób wykonania uchwał przedstawia załącznik nr 1 do niniejszego raportu. 
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Sposób wykonania wybranych uchwał podjętych przed 1 stycznia 2018 r.,  ale obejmujących 

swym zakresem 2018  rok – stanowi załącznik nr 2 do niniejszego raportu. 

 

IV. Działalność Zarządu Powiatu w Nysie 

W 2018 roku Zarząd Powiatu w Nysie obradował na 54 posiedzeniach. W tym okresie Zarząd 

podjął 154 uchwały, których zestawienie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego raportu. 

V. Strategie i programy - kierunki działania Powiatu 

Nyskiego 

1. Edukacja Publiczna 

W celu realizacji zadania została opracowana nowa Strategia Oświatowa Powiatu 

Nyskiego na lata 2018 – 2028. Prace nad dokumentem prowadził Zespół powołany 

Uchwałą nr XXXIII/327/17 Rady Powiatu z dnia 29 grudnia 2017 r. Dokument został 

przyjęty przez Radę Powiatu w Nysie uchwałą nr XXXIX/374/2018 dnia 11 września 2018 

r. Jego podstawowym założeniem było wytyczenie nowych celów i zadań na kolejne 10 

lat, dostosowanych do nowych uwarunkowań w systemie oświaty. Poprzez przyjęcie 

Strategii Oświatowej wykreowana została nowoczesna wizja oświaty dla powiatu 

nyskiego, wytyczając kierunki działań oraz sposoby ich realizacji . 

Po uchwaleniu Strategii Oświatowej  zostały podjęte działania mające na celu: 

 podnoszenie poziomu i rozszerzanie oferty kształcenia  dającej   jak najlepszą 

możliwość dalszego kontynuowania nauki i zatrudnienia na zmieniającym 

się rynku pracy, 

 realizację, równoległe z procesem dydaktycznym, spójnego programu 

wychowawczego w szkołach, ze szczególnym uwzględnieniem wychowania 

patriotycznego i obywatelskiego oraz profilaktyki zapobiegania zjawiskom 

patologicznym wśród młodzieży, 

 zapewnienie szkołom i placówkom oświatowym jak najlepszych warunków 

lokalowych, materialnych i finansowych, 

 stworzenie w szkołach osobom niepełnosprawnym odpowiednich warunków 

do nauki. 
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2. Pomoc społeczna 

Powiatowa Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Nyskiego na lata 

2013-2023 przyjęta Uchwałą Nr XVII/242/12 Rady Powiatu w Nysie z dnia 29 czerwca 

2012r.  

 

Misja: Stworzenie mieszkańcom powiatu, zagrożonym wykluczeniem społecznym, 

możliwości usamodzielnienia  zawodowego i społecznego w oparciu o instytucje 

i inicjatywy społeczne. 

Cel strategiczny I: Rozwijanie współpracy pomiędzy instytucjami i organizacjami 

działającymi na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

W 2018r. zorganizowano - obchody Dnia Pracownika Socjalnego w którym uczestniczyli 

pracownicy i dyrektorzy domów pomocy społecznej Powiatu Nyskiego, warsztatów 

terapii zajęciowej, ośrodków pomocy społecznej, placówek opiekuńczo-wychowawczych, 

przedstawiciele organizacji pozarządowych itp., - imprezy  integracyjne dla osób 

niepełnosprawnych „Inne Światy”, „Gwiazdka dla Wszystkich”, - odbywały się spotkania  

z organizacjami pozarządowymi, domami pomocy społecznej. 

Cel strategiczny II: Zwiększenie dostępności i podniesienie  jakości usług wspierających , 

opiekuńczych i specjalistycznych. 

 zwiększono liczbę miejsc w domu pomocy społecznej w Nysie, 

  domy i placówki opiekuńczo-wychowawcze przeprowadzały niezbędne remonty, 

doposażyły budynek  i szkoliły personel w celu utrzymania lub podniesienia 

poziomu świadczonych usług.. 

Cel strategiczny III: Zwiększenie dostępności i podniesienie jakości usług wspierających , 

opiekuńczych i specjalistycznych. 

 utworzono 1 Rodzinny Dom Dziecka, 

 realizowano projekty konkursowe „Mądry Start- Dobre działania –Lepsze 

pokolenie” i projekt „W Domu najlepiej” dofinansowany ze środków EFS 

w ramach RPOWO na lata 2014-2020 w ramach których  w 2018r. między innymi 

propagowano ideę  rodzicielstwa zastępczego poprzez ulotki, plakaty, 

ogłoszenia w prasie, szkolenie kandydatów na rodziny zastępcze,  

 prowadzono grupy  wsparcia dla rodzin zastępczych, 
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 prowadzono Ośrodek Interwencji Kryzysowej (świadczenie  poradnictwa). 

Cel strategiczny IV: Rozwijanie różnorodnych form  pomocy i wsparcia na rzecz osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym i zawodowym. 

 realizacja zadań związanych z rehabilitacją społeczną ze środków PFRON   tj. 

uczestnictwo osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych,- dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych, -dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów,  

 zobowiązania dot. dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii 

zajęciowej, -dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 

w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami 

osób niepełnosprawnych, 

 realizacja Programu  „Zajęcia klubowe w WTZ”- dofinansowanego w ramach 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

prowadzonego przez warsztat terapii zajęciowej w Nysie, 

 realizacja  Programu Aktywny Samorząd w ramach którego dofinansowano: zakup 

sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania, 

szkolenia w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu 

elektronicznego i oprogramowania,  utrzymanie  sprawności technicznej 

posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym , zakup  protezy 

kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania technicznej,  między 

innymi koszty wykształcenia na poziomie wyższym osób niepełnosprawnych, 

 realizacja z ROPS w Opolu partnerskiego projektu „Bliżej rodziny i dziecka  

wsparcie rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-wychowawcze- II edycja” 

współfinansowany z EFS w ramach RPOWO na lata 2014-2020 w ramach którego 

planowane jest utworzenie mieszkania chronionego 

i wspomaganego/treningowego dla wychowanków opuszczających pieczę 

zastępczą, 

 stała współpraca z gminami powiatu nyskiego i pisemne poparcie przyznania 

mieszkań dla wychowanków pieczy, 
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 realizacja zadań związanych z rehabilitacją zawodową prowadzona przez 

Powiatowy Urząd pracy w Nysie tj: 

 wydatki na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w ustawie o promocji,  

koszty wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych, koszty 

szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych, 

 realizacja projektów  konkursowych „Mądry Start- Dobre działania –Lepsze 

pokolenie” i projekt „W domu najlepiej” dofinansowany ze środków EFS 

w ramach RPOWO na lata 2014-2020, 

 realizacja programu „Wyrównywanie różnic między regionami” – 

dofinansowanego w ramach środków z PFRON. 

3. Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej 

Program dotyczący rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Nyskim na lata 2018-2020  

przyjęty Uchwałą Nr XXXIV/335/2018 Rady Powiatu w Nysie z dnia 26 stycznia 2018r.  

Cel I programu: Ograniczenie opieki instytucjonalnej na rzecz rodzinnych form pomocy 

dzieciom. 

 realizowano projekty konkursowe „Mądry Start- Dobre działania –Lepsze 

pokolenie” i projekt „W Domu najlepiej” dofinansowany ze środków EFS 

w ramach RPOWO na lata 2014-2020 w ramach których  w 2018r. między innymi 

propagowano ideę  rodzicielstwa zastępczego poprzez ulotki, plakaty, ogłoszenia 

w prasie, w radio,  szkolenie kandydatów na rodziny zastępcze, zorganizowanie 

pikniku propagującego rodzicielstwo zastępcze,  

 placówki opiekuńczo-wychowawcze przeprowadzały niezbędne remonty, 

doposażały budynku  i szkoliły personel w celu utrzymania lub podniesienia 

poziomu świadczonych usług.. 

Cel II programu: Poprawienie i rozszerzenie poziomu świadczonych usług 

 organizacja grup wsparcia dla rodzin zastępczych na których tematyka 

dostosowana była do zgłaszanych potrzeb, 

 zatrudniono psychologa na cały etat, nawiązano współpracę z Poradnią 

Psychologiczno-Pedagogiczną, Ośrodkiem Promocji, Edukacji i Terapii Rodzin 

w Nysie, 
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 realizowano projekt  konkursowy „Mądry Start- Dobre działania –Lepsze 

pokolenie” w ramach którego osoby usamodzielniające się tj. pełnoletnie matki 

skorzystały z poradnictwa specjalistycznego ( psycholog, doradca zawodowy, 

lekarze specjaliści), a podczas   weekendowego wyjazdu uczestniczyły w zajęciach 

warsztatowych, 

 pracownicy brali udział w szkoleniach podnoszących ich kwalifikacje zawodowe, 

 stała współpraca pomiędzy lokalnymi służbami socjalnymi i instytucjami 

zajmującymi  się praca z rodziną i dzieckiem. 

Cel III programu: Prowadzenie różnorodnych form wsparcia dla pełnoletnich 

wychowanków opuszczających np. placówki opiekuńczo-wychowawcze, rodziny 

zastępcze. 

 stała współpraca z gminami powiatu nyskiego i pisemne poparcie przyznania 

mieszkań dla wychowanków pieczy, 

 realizacja z ROPS w Opolu partnerskiego projektu „Bliżej rodziny i dziecka – 

wsparcie rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-wychowawcze- II edycja” 

współfinansowany z EFS w ramach RPOWO na lata 2014-2020 w ramach którego 

planowane jest utworzenie mieszkania chronionego 

i wspomaganego/treningowego dla wychowanków opuszczających pieczę 

zastępczą. 

Cel IV programu: Uzupełnianie brakujących ogniw opieki nad dzieckiem. 

 systematyczne prowadzenie działalności diagnostyczno-konsultacyjnej oraz 

kwalifikowanie kandydatów na rodziny zastępcze i prowadzących rodzinne domy 

dziecka, 

 szkolenie kandydatów na rodziny zastępcze i prowadzących rodzinne domy 

dziecka. 

4. Wspieranie osób niepełnosprawnych 

Powiatowy program działań na rzecz osób niepełnosprawnych w latach 2012 – 2021 

przyjęty Uchwałą Nr XII/104/11 Rady Powiatu w Nysie z dnia 30 grudnia 2011r.    

Cel I programu: Utrzymywanie na wymaganym poziomie standardów świadczonych 

usług przez Domy Pomocy Społecznej. 
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 zwiększono liczbę miejsc w domu pomocy społecznej w Nysie, 

 domy pomocy społecznej  przeprowadzały niezbędne remonty, doposażyły 

budynek i szkoliły personel w celu utrzymania lub podniesienia poziomu 

świadczonych usług. 

Cel II programu: Współpraca z Ośrodkami Pomocy Społecznej w kierunku pomocy 

osobom niepełnosprawnym. 

 prowadzenie listy osób oczekujących na umieszczenie do domów pomocy 

społecznej powiatu nyskiego, 

 współpraca z pracownikami socjalnymi Ośrodków Pomocy Społecznej dot. 

udzielania wsparcia osobom niepełnosprawnym w uzyskaniu dofinansowań 

ze środków PFRON. 

Cel III programu: Podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników pomocy 

społecznej w zakresie niepełnosprawności. 

 udział pracowników w szkoleniach podnoszących ich kwalifikacje zawodowe 

Cel IV programu: Umożliwienie osobom niepełnosprawnym swobodnego poruszania 

się i funkcjonowania we własnym środowisku. 

 realizowano  Program „Wyrównywania różnic między regionami”- dofinansowany 

ze środków   Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych   

w ramach którego w Obszarze D – likwidacja barier transportowych wniosek  

na zakup busa dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Nysie prowadzonego 

przez Caritas Diecezji Opolskiej, 

 w domu pomocy społecznej zmodernizowano podjazd dla osób 

niepełnosprawnych, 

 organizowano spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych, domów 

pomocy społecznej, warsztatów terapii zajęciowej, środowiskowego domu 

samopomocy, placówek opiekuńczo-wychowawczych , zespołu placówek 

specjalnych, 

 zorganizowano  imprezy  integracyjne dla osób niepełnosprawnych „Inne Światy”, 

„Gwiazdka dla Wszystkich” - strona internetowa PCPR w Nysie dostępna jest dla 

osób z dysfunkcjami wzroku i słuchu. 
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Cel V programu: Skoordynowanie działań na rzecz umożliwienia samodzielnego 

funkcjonowania osób niepełnosprawnych. 

 udział pracowników PCPR w spotkaniach organizowanych przez  zespół placówek 

specjalnych, ośrodek pomocy społecznej, organizacje pozarządowe w celu 

przekazywania informacji dot. możliwości uzyskania dofinansowań i uczestnictwa 

w programach skierowanych do osób niepełnosprawnych, 

 prezentacja twórczości osób niepełnosprawnych i podnoszenie świadomości 

społecznej w odniesieniu do osób niepełnosprawnych podczas organizowanych 

imprez integracyjnych, 

 działalność  Powiatowej społecznej rady ds. spraw osób niepełnosprawnych 

i zespołu problemowego  w celu opiniowania wniosków z zakresu zadań 

rehabilitacji społecznej. 

Cel VI programu: Zwiększenie udziału osób niepełnosprawnych w życiu społecznym. 

 realizacja zadań związanych z rehabilitacją społeczną ze środków PFRON   tj. 

uczestnictwo osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych,- dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych, -dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów,  

 zobowiązania dot. dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii 

zajęciowej, -dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 

w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami 

osób niepełnosprawnych, 

 realizacja Programu  „Zajęcia klubowe w WTZ”- dofinansowanego w ramach 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

prowadzonego przez warsztat terapii zajęciowej w Nysie, 

 realizacja  Programu Aktywny Samorząd w ramach którego dofinansowano: zakup 

sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania, szkolenia w 

zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu elektronicznego 

i oprogramowania,  utrzymanie  sprawności technicznej posiadanego wózka 

inwalidzkiego o napędzie elektrycznym , zakup  protezy kończyny, w której 
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zastosowano nowoczesne rozwiązania technicznej,  między innymi koszty 

wykształcenia na poziomie wyższym osób niepełnosprawnych. 

Cel VII programu: Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych. 

Realizacja zadań związanych z rehabilitacja zawodową prowadzona przez Powiatowy 

Urząd pracy w Nysie tj: 

 wydatki na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w ustawie o promocji, - 

koszty wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych, - koszty 

szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych, 

 współpraca z warsztatami terapii zajęciowej, uczestnictwo osób 

niepełnosprawnych z WTZ w targach pracy. 

Cel VIII programu: Edukacja osób niepełnosprawnych. 

 współpraca z zespołem placówek specjalnych, przedszkolem integracyjnym  

poprzez udział dzieci i osób niepełnosprawnych w imprezach integracyjnych, 

spotkaniach, działalność szkoły życia przy domu pomocy społecznej w Nysie. 

5. Transport zbiorowy i drogi publiczne 

Strategia Rozwoju Transportu Obszaru Funkcjonalnego Partnerstwo Nyskie 2020 

na lata 2016-2026 z perspektywą do 2030 r., przyjęta uchwałą Nr XV/151/16 Rady 

Powiatu w Nysie z dnia 23 marca 2016 r.. 

Zadaniem Partnerstwa Nyskiego 2020 było pozyskanie środków zewnętrznych 

w ramach konkursu „Rozwój miast poprzez wzmocnienie kompetencji jednostek 

samorządu terytorialnego, dialog społeczny oraz współpracę z przedstawicielami 

społeczeństwa obywatelskiego” organizowanego przez Ministerstwo Rozwoju 

Regionalnego i współfinansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego EOG. 14 

października 2013 r. Projekt „Partnerstwo Nyskie 2020” uzyskał najwyższą liczbę 

punktów (99%) i otrzymał dofinansowanie w ramach Programu Regionalnego EOG. 

Strategia Rozwoju Transportu Obszaru Funkcjonalnego Partnerstwo Nyskie 2020 

przygotowana została w ramach działań operacyjnych projektu „Partnerstwo Nyskie 

2020”. Celem opracowanej Strategii jest poprawa sytuacji w dziedzinie transportu 

na terenie obszaru objętego projektem. Zmiany zostaną dokonane poprzez utworzenie 

efektywnego systemu transportu, który umożliwi swobodne przemieszczanie 

się podróżujących oraz zachowanie wysokiej jakości usług. 



14 

 

Założenia Strategii mają na celu upowszechnienie się poszczególnych form transportu 

i zintegrowanie komunikacyjne Obszaru Funkcjonalnego Partnerstwo Nyskie 2020. 

Podczas podejmowania działań wdrażających powyższe założenia, zostaną uwzględnione 

kwestie związane z dojazdami do miejsc pracy i nauki, stref aktywności produkcyjnej, 

usługowej, logistycznej oraz turystycznej. Ułatwiony będzie również dostęp 

do komunikacji zbiorowej. Kolejnym celem opracowania Strategii jest zwiększenie 

atrakcyjności turystycznej regionu poprzez poprawę jakości i organizacji transportu, czyli 

zwiększenie dostępności terenów inwestycyjnych oraz różnego rodzaju atrakcji – 

zarówno kulturalnych, jak i turystycznych. 

Główne cele Strategii: 

 Stworzenie spójnej sieci transportu publicznego 

 Poprawa jakości oraz dostępności usług w transporcie publicznym 

 Stworzenie atrakcyjnych powiązań multimodalnych przez budowę centrów 

przesiadkowych P&R (park and ride) oraz B&R (bike and ride) 

 Poprawa jakości systemu drogowego 

 Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniach. 

 Zwiększenie ilości miejsc parkingowych. 

 Stworzenie spójnego systemu oznaczonych ciągów pieszo-rowerowych 

 Poprawa bezpieczeństwa w poruszeniu się pieszo oraz rowerem 

w miejscowościach pozbawionych ciągów pieszo-rowerowych. 

6. Kultura fizyczna i turystyka 

Uchwała Nr XXXVII/315/10 Rady Powiatu w Nysie z dnia 27 maja 2010 r. w sprawie 

uchwalenia  "Strategii rozwoju turystycznego pogranicza nysko-jesenickiego na obszarze 

powiatu nyskiego" 

Celem strategii było opracowanie koncepcji markowych produktów turystycznych 

powiatu nyskiego opartych na walorach ziemi nyskiej. Nawiązując do zidentyfikowanych 

grup produktowych o strategicznym znaczeniu dla powiatu nyskiego  wyodrębnione 

zostały kompozycje, na bazie których opracowano flagowe produkty ziemi nyskiej:  

jeziora i góry, miasta, zabytki i wydarzenia, krajobrazy i tradycje uzdrowiskowe. 
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Jednym z zaproponowanych w strategii produktów priorytetowych  jest "Górskie 

Pojezierze Nysy Kłodzkiej". 

Obok produktów priorytetowych powiatu nyskiego, opracowano także tzw. produkty 

priorytetowe transgraniczne (np. "Bezgranicznie kochamy rowerzystów") i produkty 

uzupełniające ("Ziemia Nyska - naturalnie"). 

7. Geodezja, kartografia i kataster 

1) Program „e-usługi cyfrowych zasobów geodezyjnych i kartograficznych 

województwa opolskiego” - porozumienie z dnia 21 grudnia 2016r. w sprawie 

realizacji wspólnego przedsięwzięcia i umowa o przyznaniu pomocy nr RPOP.10.3.00-

16-0012/17-00 z dnia 27.03.2018r.  

W wyniku realizacji projektu wdrożony zostanie: 

 portal e-usług województwa opolskiego wspólny dla wszystkich Partnerów 

Projektu, stanowiący Centrum Usług Wspólnych (CUW), który stanowił będzie 

bramkę dostępową do e-usług poszczególnych partnerów projektu, a także 

będzie stanowił bramkę dostępową do e-usług poziomu wojewódzkiego 

realizowanych przez Wojewódzki Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej 

i Kartograficznej w Opolu.  

 Powstanie 15 usług publicznych udostępnionych on-line o stopniu dojrzałości 

4-transakcja, 13 podmiotów udostępni on-line informacje sektora 

publicznego, zostanie zdigitalizowanych 4000 dokumentów dla powiatu 

nyskiego. 

W  2018 r. wykonano tablice informacyjne 

2) „Scalanie gruntów obręb Rzymkowice, gmina Korfantów, powiat nyski, 

województwo opolskie” projekt realizowany na podstawie umowy o przyznaniu 

pomocy nr 00002-6502-UM0800002/17 z dnia 20.12.2017 r. w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020. 

Cel operacji: Poprawa wyników gospodarczych wszystkich gospodarstw oraz 

ułatwienie restrukturyzacji i modernizacji gospodarstw, szczególnie z myślą 

o zwiększeniu uczestnictwa w rynku i zorientowania na rynek, a także 

zróżnicowania produkcji rolnej. 

Zadanie wykonywane jest w 2 etapach  
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 Etap I Scalanie gruntów wsi Rzymkowice lata 2018-2021, nadzór 

geodezyjny 

 Etap II Zagospodarowanie poscaleniowe, nadzór lata  2022-2023 

 

8. Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli 

Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Obywateli i Porządku 

Publicznego na lata 2015 – 2018. 

Program obejmuje następujące obszary realizacji: 

 bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania, 

 przemoc w rodzinie, 

 bezpieczeństwo w szkole, demoralizacja i przestępczość nieletnich, 

 bezpieczeństwo w ruchu drogowym, 

 ochrona dziedzictwa narodowego, 

 bezpieczeństwo sanitarno – epidemiologiczne, 

 bezpieczeństwo budowlane, 

 bezpieczeństwo weterynaryjne, 

 sytuacje kryzysowe, 

  bezpieczeństwo w sieci. 

9. Przeciwdziałanie bezrobociu i aktywizacja lokalnego rynku pracy 

1) Programy realizowane w ramach środków unii europejskiej 

 aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie nyskim (III) 

 aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych, w tym zwłaszcza znajdujących się 

w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy w powiecie nyskim (III) 

2) Programy specjalne realizowane w ramach środków funduszu pracy 

 Twoje działanie – twoja przyszłość II 

 Nowa perspektywa 

3) Programy realizowane w ramach środków pozyskanych z rezerwy MRPiPS 

 Program regionalny 

 Nowe perspektywy 

 Powrót na rynek pracy 
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 Postaw na aktywność 

 Praca plus 

4) Inne programy 

 Program aktywizacji i integracji 

 Autorski program „współpraca dla pracy” 

5) Strategia Powiatowego Urzędu Pracy w Nysie na lata 2016 – 2020 wprowadzona 

uchwałą w marcu 2015 roku. 

Podstawowe założenia:  

 pozytywny wizerunek Urzędu, wysoki poziom satysfakcji klientów 

zewnętrznych i wewnętrznych; 

 optymalne, celowe i efektywne gospodarowanie zasobami finansowymi i 

majątkowymi Urzędu; 

 nowoczesny, innowacyjny system zarządzania – efektywne procesy 

wewnętrzne; 

 kompetentni, wykształceni, zmotywowani i zaangażowani pracownicy. 

Realizacja powyższych programów i strategii została przedstawiona w sprawozdaniu z 

działalności Powiatowego Urzędu Prac za 2018 rok. 

10. Promocja powiatu i współpraca zagraniczna 

Uchwała Nr XLI/347/10 Rady Powiatu w Nysie z dnia 20 października 2010 r. w 

sprawie uchwalenia  "Strategii promocji pogranicza nysko-jesenickiego na obszarze 

powiatu nyskiego" 

Strategia promocji pogranicza nysko-jesenickiego na obszarze powiatu nyskiego 

powstała w ramach realizacji przez Starostwo Powiatowe w Nysie projektu 

transgranicznego współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa Funduszu Mikroprojektów Euroregionu 

Pradziad.  

Jednym z istotnych elementów opracowanej strategii było stworzenie logo powiatu 

nyskiego, które dzisiaj jest stosowane na wszystkich materiałach promocyjnych, 

publikacjach, banerach, roll-upach, na stronie internetowej, portalach 

społecznościowych, materiałach video, plakatach, itd.  przygotowywanych przez Powiat 
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Nyski.   Wraz z logo powstała Księga Systemu Identyfikacji Wizualnej Powiatu Nyskiego, 

która zawiera podstawowe informacje dotyczące standaryzacji budowy znaku, jego 

kolorystyki oraz dopuszczalnych wersji użytkowych znaku.  Znak promocyjny nie jest 

zamiennikiem herbu powiatu, służy do działań związanych z promocją. Symbolika znaku 

jest wizualizacją koncepcji pozycjonowania powiatu nyskiego jako górskiego pojezierza. 

Pionowe belki w barwach heraldycznych powiatu symbolizują góry i wieże, a trzy 

niebieskie kropki powstałe na jego terenie jeziora.  

Zgodnie z wytyczoną koncepcją budowy i rozwoju marki Powiatu Nyskiego  

realizowane są kolejne działania służące promocji powiatu nyskiego.  

Działania promocyjne realizowane były zgodnie ze zdefiniowaną koncepcją 

pozycjonowania powiatu nyskiego i różnymi grupami docelowymi: 

-  „Powiat Nyski  - miejsce otwarte na przedsiębiorczość i inspirujące działania, 

sprzyjające inwestycjom i atrakcyjne dla mieszkańców” - Starostwo Powiatowe w Nysie, 

we współpracy z lokalnymi przedsiębiorcami, Powiatowym Urzędem Pracy, szkołami, 

Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Nysie przygotowało dwujęzyczną (polsko-

angielską) publikację „Powiat Nyski – harmonia życia, kultury i biznesu”, skierowaną 

głównie do partnerów zagranicznych powiatu nyskiego oraz potencjalnych inwestorów; 

- „Powiat Nyski – miejsce zapraszające młodych ludzi, stwarzające klimat do 

studiowania” - władze Powiatu mocno wspierają działania Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej w Nysie, angażując się m.in. w organizację międzynarodowych konferencji 

podnoszących rangę PWSZ w Nysie w środowisku uczelnianym, realizowane są wspólne 

projekty PWSZ i szkół ponadpodstawowych. Bardzo ważny jest aktywny udział PWSZ w 

Nysie w partnerstwie, jakie Powiat Nyski prowadzi z Powiatem Mainz – Bingen 

(przedstawiciele PWSZ w Nysie uczestniczą na zaproszenie władz Powiatu Nyskiego w 

wyjazdach studyjnych do partnerskiego Powiatu Mainz – Bingen, organizowane są 

praktyki studenckie). Należy podkreślić, że logo oraz link do strony internetowej Powiatu 

Nyskiego znajdują się na stronie PWSZ w Nysie, co pokazuje, jak ważna i potrzebna dla 

obu stron jest ta współpraca. 

Działania Powiatu Nyskiego oparte są na wskazanych w strategii kanałach 

promocyjnych: 
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- promocja w internecie (prowadzenie strony internetowej, obecność Powiatu 

Nyskiego na portalu społecznościowym Facebook, na kanale YouTube), 

- współorganizacja imprez promocyjnych, sportowych, turystycznych i kulturalnych, 

podczas których zawsze eksponowane jest logo Powiatu Nyskiego (plakaty, baner, roll-

up, informacja na stronach organizatorów, logo na stronach internetowych 

organizatorów wraz z aktywnym linkiem do strony Powiatu Nyskiego), 

 organizacja własnych wydarzeń (np. Święto Powiatu Nyskiego), 

 obecność na pograniczu - współpraca transgraniczna i realizacja projektów 

unijnych o tematyce turystycznej. 

11. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

Program współpracy Powiatu Nyskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018 przyjęty do 

realizacji uchwałą Nr XXXII/314/17 Rady Powiatu w Nysie z dnia 24 listopada 2017r. 

Przedmiotem współpracy Powiatu Nyskiego z Organizacjami pozarządowymi były zadania 

z zakresu: 

 pomocy społecznej, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 

oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, 

 udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej 

społeczeństwa, 

 promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy 

i zagrożonych zwolnieniem z pracy. 

Informacje o realizacji ww. zadań zostały zawarte w sprawozdaniu z Programu za 2018r. 

VI. Budżet obywatelski 

Powiat Nyski nie realizował w 2018 roku budżetu obywatelskiego. 

VII. Realizacja zadań powiatu w 2018 roku 

1. Edukacja Publiczna 

W 2018 r. w ramach zadań z zakresu edukacji publicznej:  

 dokonano naboru uczniów do szkół ponadgimnazjalnych /ponadpodstawowych 

(987 uczniów); 
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 przeprowadzono analizę jakości pracy szkół na podstawie wyników egzaminów 

zewnętrznych: maturalnych i zawodowych; 

 zorganizowano w szkołach i placówkach różne formy pomocy psychologiczno-

pedagogicznej (nauczania indywidualne, zajęcia rewalidacyjne, zajęcia 

dydaktyczno-wyrównawcze); 

 w ramach prowadzonego nadzoru nad jednostkami zatwierdzono około 50 

aneksów do arkuszy organizacyjnych szkół i placówek oświatowych; 

 wypłacono stypendia za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe dla 

najzdolniejszych uczniów (307 uczniów – od stycznia do czerwca i 319 uczniów - 

od września do grudnia); 

 udzielono dotacji dla 14 szkół i placówek niepublicznych na działalność statutową; 

 udzielono pomocy zdrowotnej dla 25 nauczycieli; 

 przeprowadzono 9 postępowań egzaminacyjnych na stopień nauczyciela 

mianowanego; 

 przeprowadzono postępowanie konkursowe na stanowisko dyrektora 

Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli i Poradnictwa Psychologiczno-

Pedagogicznego w Nysie, na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół i Placówek 

Artystycznych w Nysie oraz Zespołu Szkół w Paczkowie; 

 wydano 35 skierowań do Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych dla 

nieletnich z terenu powiatu nyskiego; 

 wydano 17 skierowań do Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  w Nysie; 

 wydano 49 skierowań do szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat Nyski; 

 skierowano 5 uczniów do kształcenia specjalnego do Młodzieżowych Ośrodków 

Socjoterapii poza obszar powiatu nyskiego; 

 dokonano zwiększenia średnio o 13% wynagrodzeń pracowników administracji i 

obsługi zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Nyski. 

  realizowano projekty dofinansowane ze środków UE. Program „ERASMUS+” 

realizowany był w Zespole Szkół i Placówek Oświatowych (zorganizowano 

pierwsze spotkanie partnerskich szkół z Holandii i Chorwacji w ramach którego 
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młodzież prowadziła badania dotyczące wpływu człowieka na środowisko) oraz 

w Zespole Szkół Technicznych w Nysie zorganizowano wyjazd na staż zagraniczny 

do Frankfurtu dla dwóch 16 osobowych grup uczniów).  

 4 szkoły prowadzące kształcenie zawodowe przystąpiły do programu „Opolskie 

Szkolnictwo Zawodowe dla Rynku Pracy” realizowanego przez Regionalny Zespół 

Placówek Wsparcia Edukacji we współpracy z Opolskim Centrum Rozwoju 

Gospodarki, są to: Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie, Zespół Szkół 

Technicznych w Nysie, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Nysie 

oraz Zespół Szkół w Głuchołazach; 

 przekazano dotację celową na pomoc finansową dla Gminy Paczków w wysokości 

50 000 zł na pokrycie kosztów prowadzenia edukacyjnych zajęć artystycznych dla 

dzieci i młodzieży, realizowanych w przekazanej na ten cel nieruchomości 

położonej w Paczkowie; 

 realizowano zadania z zakresu administracji rządowej, wynikające z programu 

kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”, w ramach którego Ośrodek 

Koordynacyjno-Rehabilitacyjno-Opiekuńczy działający przy Powiatowym Ośrodku 

Doskonalenia Nauczycieli i Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego w Nysie 

objął opieką 148 dzieci i zrealizował 2 538 godzin. 

Zadanie realizowane przez Wydział Edukacji Publicznej oraz Zespół Szkół 

Ogólnokształcących w Nysie, Zespół Szkół Ekonomicznych w Nysie, Zespół Szkół 

Technicznych w Nysie, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Nysie, Zespół 

Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie, Zespól Szkół i Placówek Artystycznych w Nysie, 

Zespół Szkół w Głuchołazach, Zespół Szkół w Paczkowie, Zespół Placówek Specjalnych 

w Nysie, Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i Poradnictwa, Psychologiczno – 

Pedagogicznego w Nysie. 

2. Promocja i ochrona zdrowia 

W 2018 roku współorganizowano wraz z Urzędem Miejskim w Nysie i Komendą 

Powiatową Policji w  Nysie działania profilaktyczne: 

 skierowane do uczniów i nauczycieli szkół prowadzonych przez Powiat Nyski - 

spotkania profilaktyczne dla młodzieży na temat bezpieczeństwa w świecie 

technologii cyfrowych: „Jak być bezpiecznym w cyberprzestrzeni?. Profilaktyka 
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zachowań ryzykownych w internecie - siecioholizm, erotomania internetowa, 

uzależnienie od internetowych kontaktów społecznych”. 

 szkolenia, w których udział wzięli: nauczyciele, pedagodzy, psychologowie, 

kuratorzy sądowi, policjanci, lokalni liderzy działań profilaktycznych pt: „Narkotyki 

i nowe substancje psychoaktywne – co trzeba wiedzieć, jak przeciwdziałać?”. 

  „Profilaktyka zachowań ryzykownych i problemów młodzieży” - dla grona 

pedagogicznego Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nysie, 

 „Zachowania ryzykowne występujące wśród dzieci i młodzieży oraz 

alternatywnych form spędzania wolnego czasu” - dla uczniów klas I Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Nysie. 

W ramach realizacji zadań w zakresie promocji i ochrony zdrowia współorganizowano 

i dofinansowano działania profilaktyczne Zarządu Rejonowego Polskiego Czerwonego 

Krzyża oraz Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno -Epidemiologicznej w Nysie. 

Rada Powiatu w Nysie jest podmiotem tworzącym i nadzorującym dla Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Nysie i Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach. 

 W 2018 roku w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nysie funkcjonowało: 

 16 poradni 

w Szpitalu w Nysie: 

 15 oddziałów specjalistycznych - ogółem 377 łóżek i 18 miejsc w Dziennym 

Oddziale Psychiatrycznym, 

 Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej i Obrazowej, 

 Zakład Rehabilitacji. 

w Szpitalu w Paczkowie: 

 Oddział Reumatologiczny – 20 łóżkowy - zamknięty z dniem 29.03.2018 r., - 97 

hospitalizowanych 

 Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Paczkowie - 83 łóżka - 110 osób. 

Wykonanie świadczeń medycznych w ZOZ w Nysie w 2018 roku: 

 Liczba hospitalizowanych w lecznictwie zamkniętym - 18 562, 

 Liczba udzielonych porad specjalistycznych - 46 339, 
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 Wyjazdy karetek - 11 952, 

 Porady udzielone w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym - 32 503, 

 Zabiegi operacyjne oraz zabiegi endoskopowe - 11 559. 

 SP ZOZ ZOZ w Głuchołazach  w 2018 roku prowadził działalność w zakresie udzielania 

świadczeń zdrowotnych początkowo w pięciu oddziałach szpitalnych a z końcem roku 

w siedmiu oddziałach i w ośmiu poradniach specjalistycznych. Z dniem 30.09.2018 r. 

z powodu braków kadrowych zakończył działalność Oddział Chorób Wewnętrznych. Od 1 

kwietnia 2018 r. rozpoczął działalność Oddział Reumatologiczny, od 1 września Oddział 

Rehabilitacji Ogólnoustrojowej jako pododdział Oddziału Reumatologicznego, od 2 

listopada rozpoczął działalność Oddział Rehabilitacji Pulmonologicznej. 

W 2018 roku w SP ZOZ ZOZ w Głuchołazach funkcjonowały: 

w Szpitalu Nr 1 w Głuchołazach przy ulicy M.C. Skłodowskiej 16 - 

 Oddział reumatologiczny - 20 łóżek, 

 Pododdział rehabilitacji ogólnoustrojowej – 15 łóżek, 

 Zakład Opiekuńczo – Leczniczy – 46 łóżek, 

 Izba przyjęć, 

 Zakład diagnostyki laboratoryjnej, 

 Pracownia RTG. 

w Szpitalu Nr 2 przy ulicy Lompy 2- 

 5 oddziałów szpitalnych – łączna liczba łóżek – 188, 

 Pracownia fizykoterapii. 

Ogółem we wszystkich oddziałach szpitalnych w SP ZOZ ZOZ w Głuchołazach w 2018 

roku: 

 hospitalizowano – 4 053 pacjentów,  

 udzielono 35 807 porad ambulatoryjnych 

 udzielono 4 676 porad w  Izbie Przyjęć. 

Zadanie realizowane jest przez Wydział Bezpieczeństwa i Polityki Społecznej oraz ZOZ w 

Nysie, SP ZOZ ZOZ w Głuchołazach 

3. Pomoc społeczna 

 prowadzono Ośrodek Interwencji Kryzysowej który objął opieką 108 osób. 
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 funkcjonowały 4 Domy Pomocy Społecznej z ogólną liczbą miejsc 309. W domach 

pomocy społecznej powiatu nyskiego w 2018 r. umieszczono 58 osób. W 2018r.               

w Domu Pomocy Społecznej w Nysie dla kobiet przewlekle psychicznie chorych 

zwiększono liczbę miejsc.  

 współpracowano z domami pomocy społecznej, Ośrodkami  Pomocy Społecznej, 

Placówkami Opiekuńczo-Wychowawczymi, Warsztatami Terapii Zajęciowej, 

 zorganizowano obchody Dnia Pracownika Socjalnego dla przedstawicieli 

gminnych i powiatowych jednostek pomocy społecznej, 

 prowadzono program korekcyjno-edukacyjny dla sprawców przemocy na terenie 

Zakładu Karnego  w Nysie które ukończyło 14 skazanych. 

Zadanie realizowane przez: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Domy Pomocy 

Społecznej, placówki opiekuńczo-wychowawcze, Powiatowy Urząd Pracy, Policja 

4. Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej 

W 2018r. ogółem objęto opieką 129 rodzin zastępczych, w których umieszona 203 dzieci. 

 sąd ustanowił 21 nowych rodzin zastępczych w których umieszczono 29 dzieci. 

 funkcjonowały 2 Rodzinne Domy Dziecka w których umieszczono  10 dzieci, 

w tym 1 Rodzinny Dom Dziecka  powstał  w 2018r.   

 osobom prowadzącym Rodzinny Dom Dziecka  Powiat udzielił pożyczki na 

dostosowanie budynku do potrzeb prowadzenia domu. 

 funkcjonowało 9 zawodowych rodzin zastępczych, w tym : 3 pełniące funkcje 

pogotowia rodzinnego  i 1 specjalistyczna. 

 świadczeniami z tytułu usamodzielnienia objęto 46 wychowanków placówek 

opiekuńczo-wychowawczych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych               

i zakładów poprawczych oraz 28 wychowanków rodzin zastępczych. 

 realizowano  program „500+”, na który wydatkowano 891.117,60 zł ( w tym 

wypłata świadczeń 882.294,66 zł  średnio miesięcznie dla 141 osób)  oraz 

program „300+”,  na który wydatkowano 40.540 zł (  w tym wypłata świadczeń 

38.700 zł  dla 184 osób). Na wypłatę świadczeń dla  127 rodzin zastępczych w 

których umieszczono 193 dzieci, 2 rodzinnych domów dziecka  w których 
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umieszczono 10 dzieci i 28 pełnoletnich wychowanków rodzin zastępczych 

wydatkowano 2.474.636,08 zł. 

 realizowano projekt konkursowy „Mądry start-Dobre działania-Lepsze pokolenie” 

dofinansowany ze środków EFS w ramach RPOWO na lata 2014-2020. W ramach 

projektu zorganizowano piknik propagujący ideę rodzicielstwa zastępczego, 

pozyskano 6 kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub 

prowadzącego rodzinny dom dziecka. Ogółem projektem objęto 10 dzieci 

przebywających w pieczy zastępczej, 10 osób  w wieku 15-18 lat przebywających  

w pieczy zastępczej i 5 pełnoletnich matek opuszczających pieczę zastępczą. Dla w 

ww. osób zorganizowano miedzy innymi: spotkania z psychologiem, wyjazdy 

integracyjno-edukacyjne, zajęcia pozalekcyjne, spotkania z doradcą zawodowym. 

-realizowano projekt „W domu  najlepiej”  dofinansowany  ze środków EFS w 

ramach RPOWO na lata 2014-2020 w ramach którego  od 15.10.2018r. 

zatrudniono na cały etat psychologa  

 realizowano projekt partnerski z ROPS w Opolu „Bliżej rodziny i dziecka – 

wsparcie rodzin  przezywających problemy opiekuńczo-wychowawcze oraz 

wsparcie pieczy zastępczej – II edycja”. W 2018r. w ramach projektu 

przebadanych zostało 6 kandydatów  na rodziny zastępcze  z terenu powiatu 

nyskiego .  

 przeprowadzono 8 spotkań w ramach grup wsparcia dla rodzin zastępczych, 

 zorganizowano Powiatowe Andrzejki dla 110 dzieci z rodzin zastępczych i 

placówek opiekuńczo-wychowawczych, 

 realizowano resortowy program wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w 

ramach którego dofinansowano wynagrodzenie  3 koordynatorów rodzinnej 

pieczy zastępczej.  

 funkcjonowało Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Paczkowie  

które zapewniło całodobową opiekę 87 dzieciom w trzech placówkach: w 

Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Nysie, w Paczkowie i w Jasienicy Górnej. 

Wydatki budżetowe  Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych  

Zadanie realizowane przez: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie , Powiatowy 

Urząd Pracy , Placówki Opiekuńczo-Wychowawcze, Policja, placówki oświatowe. 



26 

 

5. Wspieranie osób niepełnosprawnych 

W ramach dofinansowania ze środków PFRON realizowano: 

 program Zajęcia Klubowe w WTZ, 

 program Aktywny Samorząd w ramach którego zawarto umowy dotyczące między 

innymi pomocy osobom niepełnosprawnym  w uzyskaniu wykształcenia 

na poziomie wyższym, pomocy w zakupie protezy kończyny, pomocy w zakupie 

sprzętu elektronicznego., 

 program Wyrównywanie różnic między regionami w ramach którego Urząd 

Miejski w Nysie złożył wniosek na zakup busa dla Środowiskowego Domu 

Samopomocy i otrzymał dofinansowanie w wysokości 80.000 zł.    

Ponadto w ramach limitu środków PFRON dla Powiatu Nyskiego:  

 dofinansowano dla 344 osób uczestnictwo osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, 

 zawarto 21 umów w ramach dofinansowania sportu, kultury i rekreacji  

i wypłacono dla 729 osób niepełnosprawnych, 

 dofinansowano 399 wniosków osób niepełnosprawnych na zaopatrzenie w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze,   

 dofinansowano  likwidację barier  architektonicznych i w komunikowaniu się, 

zrealizowano 96 umów. 

 Rada Społeczna ds. osób Niepełnosprawnych powołała zespół problemowy w celu 

opiniowania wniosków z zakresu rehabilitacji społecznej odbyło się 5 posiedzeń 

Zespołu, 

Powiatowy Urząd Pracy w ramach limitu środków PFRON: 

 skierował 5 osób niepełnosprawnych na staż,    

 utworzył 5 stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych  

 Sfinansował szkolenie elektryka dla 1 osoby niepełnosprawnej   

 Przy PCPR w Nysie funkcjonuje Powiatowy Zespół ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności, który w 2018r. wydał: 2.097 orzeczeń 

o niepełnosprawności. Ponadto Zespół wydał 463 legitymacji dla osób 

niepełnosprawnych i 207 kart parkingowych.  
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 Funkcjonowały 2 Warsztaty Terapii Zajęciowej w Nysie i w Głuchołazach które 

objęły pomocą 67 uczestników WTZ.  

 zorganizowano imprezy integracyjne dla osób niepełnosprawnych „Inne Światy” 

i Gwiazdka dla Wszystkich 

Zadanie realizowane przez: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie ,Powiatowy Urząd 

Pracy, Domy Pomocy Społecznej, ZOZ-y  /Warsztaty Terapii Zajęciowej 

6. Transport zbiorowy i drogi publiczne 

W 2018 r. realizowano zadania  w zakresie: 

- rejestracji pojazdów (wydanie decyzji o rejestracji pojazdu, decyzji o     

   wyrejestrowaniu pojazdu oraz zawiadomienie o zbyciu pojazdu) – 20 075  

    wniosków. 

- uprawnień do kierowania pojazdami (wydanie prawo jazdy, cofnięcie uprawnień  

   do kierowania pojazdami) – 4 134 wnioski 

- zarządzania ruchem na drogach powiatowych i gminnych (opiniowanie  

   projektów organizacji ruchu) – 1 059 projektów. 

- w zakresie kontroli realizowanych przez Wydział przeprowadzono – 279 kontroli. 

- wydawania licencji, zezwoleń i zaświadczeń – zrealizowano 204 wnioski 

- w zakresie usuwania i przechowywania pojazdów z drogi – liczba usuniętych    

   pojazdów - 131 

- w zakresie Portalu Starosty – 695 wniosków 

W zakresie publicznego transportu zbiorowego –  realizacja umowy KT.032.6.2016.DZ z 

dnia 22.12.2016 r. o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

W ramach przedmiotowej umowy Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Nysie 

realizowało przewozy na następujących liniach komunikacyjnych: 

Nr linii Nazwa linii (trasa) 

1 NYSA D.A. - GŁUCHOŁAZY ul. LOMPY /SZPITAL przez: POLSKI ŚWIĘTÓW 

2 NYSA D.A. - GŁUCHOŁAZY ul. JAGIELLOŃSKA przez: STARY LAS 

3 NYSA D.A. - SŁAWNIOWICE GRANICA przez: GIERAŁCICE 

5 NYSA D.A. - GOWOROWICE przez: KAMIENNIK 

7 NYSA D.A. - OTMUCHÓW UL. MICKIEWICZA P.DW. przez: KAŁKÓW 
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9 NYSA D.A. - SARNOWICE przez: OTMUCHÓW 

10 NYSA D.A. - GOŚCICE przez: OTMUCHÓW 

11 NYSA D.A. - KAMIENICA SKRZ przez: OTMUCHÓW 

12 NYSA D.A. - RZYMIANY przez: PRUSINOWICE 

13 NYSA D.A. - NYSA D.A. przez: FRĄCZKÓW 

14 NYSA D.A. - CHRÓŚCINA SZKOŁA przez: SKOROSZYCE 

16 NYSA D.A. - SIDZINA przez: LASOCICE 

17 NYSA D.A. - KORFANTÓW P.DW. przez: BIELICE 

19 NYSA D.A. - RZYMKOWICE przez: JASIENICA DOLNA 

20 NYSA D.A. - PLEŚNICA przez: WĘŻA WIEŚ 

 

W 2018 roku Spółka PKS w Nysie koncentrowała się na dwóch głównych obszarach 

działalności przewozowej – wykonywaniu powiatowych przewozów użyteczności 

publicznej oraz obsługi gmin Powiatu Nyskiego w obszarze publicznego transportu 

zbiorowego. 

W 2018 roku w Spółce Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Nysie 

kontynuowano działania dotyczące współpracy z gminami Powiatu Nyskiego. Obecnie, 

tak jak w poprzednich latach, PKS w Nysie pełni rolę operatora publicznego transportu 

zbiorowego w siedmiu gminach: Pakosławice, Skoroszyce, Korfantów, Głuchołazy, 

Paczków, Otmuchów i Kamiennik. Pomimo wielokrotnych wniosków i rozmów nie udało 

się nawiązać współpracy z Gminą Łambinowice. 

Oprócz obsługi gmin PKS w Nysie wykonuje przewozy o charakterze użyteczności 

publicznej na terenie powiatu nyskiego. Sieć powiatowych przewozów o charakterze 

użyteczności publicznej określa plan transportowy. 

W ramach projektu z programu wojewódzkiego RPO (Działanie 3.1.1 Gospodarka 

Niskoemisyjna) ze środków Unii Europejskiej przewidziany jest zakup 8 nowych 

autobusów, w tym 7 autobusów z napędem konwencjonalnym (silniki Diesla) oraz 

jednego autobusu 
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elektrycznego. Zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie nabywcą autobusów będzie 

Powiat Nyski. W 2019 r. przewidywana jest dostawa autobusu elektrycznego. 

W ramach Strategii Rozwoju Transportu OF PN2020 do dnia 31.12.2018 r. na terenie 

powiatu nyskiego w zakresie celu strategicznego nr 1 - „Podniesienie jakości i 

dostępności transportu publicznego” wybudowano oraz wyremontowano łącznie 11 

przystanków komunikacji publicznej. 

W zakresie celu strategicznego nr 2 - „Stworzenie spójnej i bezpiecznej sieci drogowej” 

na terenie powiatu nyskiego wyremontowano 29,96 km dróg, wybudowano 1,036 km 

nowych dróg, przebudowano 4 skrzyżowania oraz stworzono 91 nowych miejsc 

parkingowych. 

Zadania realizowane są przez Wydział Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego 

w Nysie oraz PKS w Nysie Spółka z o.o. 

7. Drogi publiczne 

Zintegrowany transport subregionu południe - Przebudowa ulicy Piastowskiej w Nysie 

Zadanie dofinansowane środkami unijnymi z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Opolskiego 2014-2016 w wysokości 85% kosztów kwalifikowanych oraz 

współfinansowane przy udziale środków finansowych: 

W ramach zadania wykonano: 

 przebudowę systemu kanalizacji deszczowej (poprzez rozdział istniejącej 

kanalizacji ogólnospławnej), 

 przebudowę systemu kanalizacji sanitarnej (poprzez rozdział istniejącej kanalizacji 

ogólnospławnej), 

 budowę nowej sieci wodociągowej, 

 przebudowę ulicy Piastowskiej od skrzyżowania z ulicą Bema do skrzyżowania z 

ulicą Forteczną  

 przebudowę ulicy Szopena wraz z rondami na skrzyżowaniu ulic Szopena-

Świętego Piotra-Gierczak i skrzyżowaniu ulic Piastowska – Krzywoustego - 

Szopena 
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 budowę nowego oświetlenia ulicznego oświetlenia, chodników, ciągu pieszo-

rowerowego, korekty skrzyżowań z drogami podporządkowanymi, oznakowania 

poziomego i pionowego, nasadzeń zastępczych, zatoki autobusowej. 

 konstrukcji parkingu podziemnego. 

Poprawa warunków transportowych na obszarze powiatu nyskiego poprzez 

przebudowę drogi 1632 o na odcinku Biała Nyska - Kałków 

Zadanie dofinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego. aW ramach 

zadania realizowana jest przebudowa drogi powiatowej od miejscowości Biała Nyska  do 

miejscowości Kałków obejmująca wykonanie: 

 ronda w miejscowości Buków, 

 korekty skrzyżowań z drogami powiatowymi i gminnymi, 

 parkingu, 

 ścieżki pieszo-rowerowej, 

 systemu odwodnienia, 

 oświetlenia,  

 chodników, 

 nowej konstrukcji nawierzchni drogi (ze wzmocnieniem siatką stalową odcinka z 

płyt betonowych), 

 oznakowania poziomego i pionowego, 

 nasadzeń zastępczych, 

 zatok autobusowych. 

Zwiększenie transgranicznej dostępności  Pisećna – Nysa /etap III /  

W ramach zadania wykonano przebudowę  dróg powiatowych od miejscowości Koperniki 

do miejscowości Sławniowice na łącznej długości 8,6 km, obejmującą wykonanie: 

 nowej konstrukcji nawierzchni drogi, 

 korekty skrzyżowań z drogami powiatowymi i gminnymi, 

 profilacji poboczy mieszanką kruszywa kamiennego, 

 przepustów pod drogą, 

 odtworzenia i konserwacji rowów przydrożnych, 
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 barier energochłonnych, 

 oznakowania poziomego i pionowego, 

 przebudowę odcinka drogi w kierunku obiektu mostowego w miejscowości 

Sławniowice celem połączenia z istniejącą nawierzchnią na długości 162m, 

 wykonanie nowego połączenie drogowego z Czechami wraz z wykonaniem 

nowego  przepustu  pod  drogą, nowymi zjazdami, utwardzonymi poboczami, 

oznakowaniem pionowym i poziomym. 

Przebudowa nawierzchni dróg powiatowych 

W ramach zadania wykonano przebudowę dróg:  

 DP nr 1631 O ulica 3 Maja w Nysie na długości 650m,  

 DP nr 1665 O miejscowość Goszowice na długości 540,0m, 

 DP nr 1677 O miejscowość Regulice na długości 600m,  

 DP nr 1543 O Skoroszyce- Czarnolas na długości 1200m,  

 DP nr 1529 O Jagielnica na długości 800m,  

 DP nr 1672 O miejscowość Lipowa na długości 315m,  

 DP nr 1641 O miejscowość Wilamowa 656m, 

 DP 1533 O ulica A. Zawadzkiego w Łambinowicach 44m,  

Przebudowa dróg powiatowych nr 1668 O, 1653 O, 1654 O 

W ramach zadania zrealizowana została przebudowa drogi powiatowej na odcinku 

Głębinów – obwodnica Nysy oraz przebudowa skrzyżowania na rondo w miejscowości 

Grądy. 

 

Zadania obejmowało:  

 przebudowę konstrukcji nawierzchni jezdni, 

 wykonanie ciągu pieszo-rowerowego na całym odcinku przebudowywanej drogi z 

masy bitumicznej,  

 wykonanie ronda z oświetleniem i chodnikami oraz oznakowaniem poziomym i 

pionowym. 

Przebudowa drogi powiatowej-ulica Kolejowa w Głuchołazach 
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W ramach zadania planowana jest przebudowa drogi powiatowej Nr 1621 O na długości 

298m obejmująca: 

 przebudowę konstrukcji jezdni,  

 przebudowę chodników,  

 przebudowę zjazdów,  

 budowę miejsc postojowych,  

 przebudowę sieci kanalizacji deszczowej wraz z przykanalikami oraz wpustów 

ulicznych,  

 budowę przyłączy kanalizacji sanitarnej,  

 rozbudowę sieci oświetlenia drogowego,  

 wprowadzenie oznakowania pionowego i poziomego. 

Modernizacja nawierzchni dróg i chodników. 

Wykonano chodniki w gminach Nysa, Otmuchów, Głuchołazy, Pakosławice, Skoroszyce o 

łącznej długości 1300 m, w następujących miejscowościach : 

Niwnica (chodnik wraz ze zjazdami na posesje na powierzchni 257,8m2 oraz nową  

kanalizację deszczową na łącznej długości 118,6m), Złotogłowice (chodnik wraz ze 

zjazdami na posesje na powierzchni 183,9m2 wraz z  przebudową kanalizacji deszczowej 

na  długości 55,0m), Łąka (chodnik wraz ze zjazdami na posesje na powierzchni 242,5m2 

oraz wykonano przebudowę  kanalizacji deszczowej na  długości  129,0m), Biskupów 

(chodnik wraz ze zjazdami na posesje na powierzchni 213,0m2), ulica Świdnicka w 

Głuchołazach (chodnik wraz ze zjazdami na posesje na powierzchni 228,75m2), Reńska 

Wieś (w chodnik na długości 144,m i powierzchni 201,8m2), Sidzina (chodnik na  

powierzchni 501,80m2). 

Wykonanie zastępczego systemu odwodnienia mostu w ciągu drogi powiatowej 

nr 1637 O 

W ramach zadania wykonano:  

 zamienne wpusty odwodnieniowe,  

 drenaż z geowłókniny,  

 ściek z elementów granitowych,  

 kolektor fi 200mm. 
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Przebudowa drogi powiatowej nr 407 na odcinku Konradowa - obwodnica Nysy - 

dokumentacja techniczna 

Dokumentacja obejmuje przebudowę drogi powiatowej na odcinku Konradowa-

obwodnica Nysy na łącznej długości 2880m. 

W ramach opracowania ujęto poszerzenie drogi do 6,00m (na łukach poziomych 

do 6,70m), wykonanie ciągu pieszo-rowerowego na odcinku od obwodnicy do końca 

miejscowości Wyszków Śląski, odtworzenie i budowę systemu odwodnienia, korektę 

geometrii skrzyżowań, oznakowanie pionowe i poziome, elementy spowalniające ruch, 

oświetlenie uliczne. 

W oparciu o opracowaną dokumentację we wrześniu 2018 roku złożony został wniosek 

o dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury 

Drogowej na Lata 2016-2019 dotyczący przebudowy odcinka drogi na długości 1607m. 

W 2018 roku zgodnie z uchwałą Rady Powiatu w Nysie przekazane zostały Gminie Nysa 

poniższe drogi: 

 droga powiatowa nr 2161 O (ul. Bohaterów Warszawy w Nysie) 

 droga powiatowa nr 2172 O (ul. Mariacka w Nysie) 

 droga powiatowa nr 2171 O (ul. W. Jagiełły w Nysie) 

 droga powiatowa nr 2186 O (ul. Sudecka w Nysie) 

 droga powiatowa nr 1604 O (Niwnica - Domaszkowice) 

 odcinek drogi powiatowa nr 1605 O (Wierzbięcice - Domaszkowice) 

odcinek 0+000 - 3+133 km 

łączna długość przekazanych dróg - 9 989,0 km 

Natomiast uchwałą Sejmiku Województwa Opolskiego Zarząd Powiatu w Nysie przejął 

poniższe odcinki dróg: 

droga wojewódzka nr 406 (od skrzyżowania z byłą drogą krajową nr 46 - ul. Grodkowska, 

do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1602 O) 

droga wojewódzka nr 407 (od skrzyżowania z byłą drogą krajową nr 41 - 

ul. J. Piłsudskiego, do wybudowanej obwodnicy Nysy tj. obecnej drogi krajowej nr 41) 

droga wojewódzka nr 411 (od skrzyżowania z drogą krajową nr 40 w Głuchołazach ul. 

Gen. Sikorskiego, do Granicy Państwa). 

Łączna długość przejętych dróg - 9 989,0 km 
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Zadanie realizowane przez Wydział Drogownictwa oraz Zakład Utrzymania Dróg. 

8. Kultura 

Dyrektor Muzeum Powiatowego w Nysie przyjął plan zamierzeń  programowych 

i merytorycznych oraz zadań organizacyjno-gospodarczych i inwestycji w Muzeum 

Powiatowego w Nysie na rok 2018, który został na początku roku przedstawiony 

Zarządowi Powiatu do akceptacji. Szczegółowe  sprawozdanie z realizacji przejętego 

planu zostało złożone przez Dyrektora w dniu 12.02.2019 r. Sprawozdanie potwierdza, 

że założony plan został w całości zrealizowany. Zarząd Powiatu w roku 2018 przyjął także 

plan organizacji i współorganizacji imprez z dziedziny kultury. W ramach przyjętego planu 

zostały zorganizowane takie wydarzenia kulturalne jak:                             

 Dzień Edukacji Narodowej. 

 Wręczenie Pereł Powiatu Nyskiego dla uczniów 

 Święto Gmin Powiatu Nyskiego 

    Ponadto Powiat współorganizował 46 imprez z dziedziny kultury o zasięgu 

wojewódzkim lub powiatowym, a także międzynarodowym. Uczestnicząc w organizacji  

imprez, których współorganizatorem były inne samorządy, stowarzyszenia i organizacje 

społeczne Powiat ufundował nagrody rzeczowe dla uczestników biorących udział 

w festiwalach, konkursach, przeglądach, olimpiadach, turniejach, pokrył częściowo koszty 

bieżące organizacji. Łącznie na powyższy cel zostały przeznaczone środki w kwocie  61 

245 zł. 

Zadanie realizowane przez : Wydział Edukacji Publicznej, Muzeum Powiatowe w Nysie 

 

9. Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

Zadanie realizowane jest na podstawie porozumienia z dnia 10.05.2018 r. w sprawie 

powierzenia przez Wojewodę Opolskiego Powiatowi Nyskiemu prowadzenia niektórych 

spraw z zakresu administracji rządowej, należących do właściwości Opolskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Opolu (Dz. U. Woj. Op. z 2018 r., poz. 1504) 

Zarejestrowano ogółem 476 wniosków w szczególności dotyczyły one: 

 195 wniosków - pozwoleń konserwatorskich dla inwestycji przy obiektach i w 

obrębie obszarów wpisanych do rejestru zabytków.  
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 281 wniosków  - uzgodnień, opinii i warunków wynikających z ustaleń prawa 

miejscowego z zakresu działań inwestycyjnych przy obiektach i w obrębie 

obszarów ujętych w ewidencji zabytków w tym: 

 95 wniosków dot. uzgodnień projektów budowlanych dla obiektów i obszarów 

objętych ochroną poprzez wpis do ewidencji zabytków, uzgadnianych na 

podstawie art. 39 ust. 3 ustawy Prawo budowlane .  

 69 wniosków dot. uzgodnienia projektów decyzji lokalizacji inwestycji celu 

publicznego oraz decyzji o warunkach zabudowy. 

 117 wniosków dot. opiniowania zakresu działań inwestycyjnych przy obiektach 

nie wpisanych indywidualnie do rejestru zabytków, a figurujących w ewidencji 

zabytków poszczególnych gmin powiatu nyskiego. 

Zadanie realizowane przez Powiatowego Konserwatora Zabytków. 

10. Kultura fizyczna i turystyka 

W 2018 roku Powiat Nyski realizował zadania zgodnie z zawartymi w Strategii 

koncepcjami produktów turystycznych: 

  „Górskie Pojezierze Nysy Kłodzkiej” - budowa przystani kajakowej na rzece Nysa 

Kłodzka w Nysie, 

 „Pro-zdrowienia Opawskie” - budowa tężni solankowej w Głuchołazach, 

 „Ziemia Nyska – naturalnie” - w produkt ten doskonale wpisuje się projekt Powiat 

Nyski – Miodowa Kraina, łączy w sobie elementy ekologii, przyrody, promocji 

lokalnych produktów. W ramach realizacji projektu zakupiono nasiona roślin 

miododajnych, krzewy miododajne, które trafiły do mieszkańców powiatu 

nyskiego, pszczelarzy, przygotowano ulotkę informacyjną, organizowano 

nasadzanie roślin miododajnych, Powiat Nyski współorganizował również 

konferencję pszczelarską. W 2018 roku złożony został wniosek na projekt pn. 

„Polsko-czeskie rozmowy o pszczołach i miodzie” w ramach Programu Interreg V-

A Republika Czeska – Polska Fundusz Mikroprojektów Euroregionu Pradziad. 

Projekt otrzymał dofinansowanie, jego realizacja przewidziana została na lata 

2018-2019 (w 2018 roku zamieszczony został zgodnie harmonogramem 

projektowym artykuł promocyjny w prasie). 
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 W 2018 roku Powiat Nyski organizował i współorganizował imprezy turystyczne i 

sportowe, wydany został również kalendarz imprez turystycznych, sportowych i 

kulturalnych odbywających się w powiecie nyskim. 

Zadanie realizowane przez Referat Promocji Starostwa Powiatowego w Nysie. 

11. Geodezja, kartografia i kataster 

W 2018 r. realizowano zadania  w zakresie: 

 obsługa  wykonawców prac geodezyjnych i kartograficznych zgłoszenie pracy 

geodezyjnej i kartograficznej – 4 159  

 zawiadomienie o zakończeniu pracy geodezyjnej i kartograficznej – 3 106 

 udostępnianie materiałów zasobu geodezyjnego i kartograficznego  

z wyłączeniem udostępniania z tytułu wykonywania prac geodezyjnych 

i kartograficznych – 8 714 

 aktualizacja ewidencji gruntów  i budynków – 15 436 

 zawiadamianie organów o dokonanych zmianach –  17 550 

 przeprowadzenie gleboznawczej klasyfikacji gruntów –  17  

 koordynacja sytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu na naradach 

koordynacyjnych -  347 

 wykonanie gleboznawczej klasyfikacji gruntów dla obrębu Bielice, gmina 

Łambinowice - 241 działek 

 modernizacja i założenie szczegółowej osnowy poziomej 3 klasy dla gminy 

Łambinowice –12 obrębów 

 uregulowanie ksiąg wieczystych po scaleniu i wymianie – 50 działek 

 wykonanie w bazach danych (EGiB, GESUT, BDOT 500 ) zmiany granic miasta 

Otmuchowa poprzez odłączenie  z gminy Otmuchów 4 obrębów (Nieradowice, 

Sarnowice, Śliwice, Wójcice) i przyłączenie ich do jednostki ewidencyjnej miasta 

Otmuchowa. Założenie nowych jednostek lokalowych, kartotek budynków, zmian 

adresowych, ujawnienie zmian w księgach wieczystych- 2357 ksiąg wieczystych 

 informatyzacja i archiwizacja w systemie GEO-INO dokumentów zasobu 

geodezyjnego – 2888 operatów. 

Zadanie realizowane przez obecny wydział Geodezji i Kartografii 
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12. Gospodarka Nieruchomościami 

W 2018 roku: 

 sprzedano 4 nieruchomości stanowiące własność Powiatu Nyskiego w tym 2 

lokale użytkowe w Głuchołazach  i 2 działki gruntowe niezabudowane położone w 

Nysie, obręb Górna Wieś ,  

 nabyto nieodpłatnie w formie darowizny prawo własności  nieruchomości 

składającej się z 2 działek , stanowiącej  własność Gminy Głuchołazy, położonej 

obręb Jarnołtówek,  

 nabyto nieodpłatnie prawo własności nieruchomości zabudowanej, stanowiącej 

własność Gminy Nysa , położonej w Nysie, obręb Śródmieście, k.m. 15 oraz prawo 

użytkowania wieczystego gruntu niezabudowanego, stanowiącego własność  

Skarbu Państwa będącego w użytkowaniu wieczystym Gminy Nysa , położonego 

w Nysie, obręb Śródmieście, k.m. 15,   

 dokonano połączenia 6 działek gruntowych niezabudowanych o łącznej pow. 

6,1160 ha, a następnie dokonano podziału geodezyjnego na 28 działek w tym 24 

działki budowlane, dla  których  następnie sporządzono operaty szacunkowe 

określające ich wartość, przygotowując je sukcesywnie do sprzedaży w drodze 

przetargu. 

 zawarto 29 umów dzierżaw na nieruchomościach położonych na terenie powiatu 

nyskiego obręb Głuchołazy, Kamiennik, Korfantów, Nysa, Otmuchów, Paczków i 

Pakosławice oraz 1 umowę najmu obręb Głuchołazy.  

 wydano decyzję dotyczącą wygaszenia trwałego zarządu na nieruchomościach 

Skarbu Państwa położonych w Nysie, obręb Śródmieście oraz 7 decyzji 

dotyczących przekazania w trwały zarząd nieruchomości Skarbu Państwa 

położonych w Głuchołazach, Charbielinie, Pakosławicach, Paczkowie oraz Starym 

Paczkowie. 

 przekazano w drodze darowizny na rzecz Gminy Nysa, Paczków, Korfantów i 

Głuchołazy łącznie 7 działek Skarbu Państwa (zawarto 5 aktów notarialnych). 

 wydano 97 decyzji zezwalających na wyłączenie z produkcji rolniczej 

 uzgodniono 374 projekty o warunkach zabudowy oraz decyzje o ustaleniu 

lokalizacji inwestycji celu publicznego 
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 wydano 180 informacji o wyłączeniu gruntu z produkcji rolnicze, wydano 3 

decyzje dot. określenia kierunku rekultywacji, 2 decyzje dot. uznania rekultywacji 

za zakończoną,78 zawiadomień o opłacie rocznej z tyt. włączenia z produkcji 

rolniczej. 

Zadanie realizowane jest przez Wydział Gospodarki Nieruchomościami 

13. Administracja architektoniczno-budowlana 

Postępowania administracyjne prowadzone są w oparciu o przepisy ustawy Prawo 

budowlane oraz przepisy pokrewne do tej ustawy,  w 2018 roku   

wydano :  

 1150  decyzji w sprawach pozwoleń na budowę lub rozbiórkę, w tym 273  to 

pozwolenia budowlane na budynki mieszkalne jednorodzinne  

 1001 dzienników budowy 

 243  zaświadczeń o samodzielności lokali 

 2  zezwolenia na realizację inwestycji drogowych 

przyjęto : 

 125  zgłoszeń, do których wymagane jest dołączenie 4 egz. 

 projektu budowlanego ( na prawach pozwoleń na budowę ) 

 1044  zgłoszenia robót nie wymagających pozwolenia na budowę 

Ważniejsze inwestycje na, które wydane zostały pozwolenia na budowę w 2018 roku : 

 budowa obiektu handlowo-usługowego (o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 

m2) wraz z garażem podziemnym, niezbędną infrastrukturą techniczną i 

zagospodarowaniem terenu na terenie położonym w Nysie pomiędzy ul. 

Kolejową, Wolności, Piastowską i Bema 

 „Przebudowa dworca PKP w Nysie na Centrum Przesiadkowe” na terenie 

położonym w m. Nysa, ul. Racławicka 

 przebudowa ulic: Kolejowa, Wrocławska, Rynek, Celna wraz z inteligentnym 

systemem transportu, realizowana w ramach projektu pn. „Centrum 

Przesiadkowe w Nysie – przebudowa ulic: Kolejowa, Wrocławska, Rynek, Celna 

wraz z inteligentnym systemem transportu i zakupem taboru niskoemisyjnego” 

 rozbudowa i przebudowa zespołu budynków młyna w Nysie z przeznaczeniem na 

budynek usługowy na terenie położonym w Nysie przy ul. Mostowej 
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 uzbrojenie terenów inwestycyjnych po byłym terenie FSD w Nysie – budowa i 

przebudowa dróg i infrastruktury podziemnej na terenie położonym w Nysie przy 

ul. Szlak Chrobrego 

 „Zabezpieczenie obszarów chronionych Gminy Nysa – Obszar Natura2000 Forty 

Nyskie – poprzez ukierunkowanie ruchu turystycznego” na terenie położonym w 

Nysie przy ul. Obrońców Tobruku 

 budowa budynku usługowo-handlowego wraz z parkingiem (81 miejsc 

postojowych w tym 43 miejsc zadaszonych) na terenie położonym w Nysie przy 

ul. Racławickiej 

 „Rewitalizacja Rynku w Nysie” na nieruchomości położonej w Nysie 

 budowa pięciu budynków turystyczno-hotelowych wraz z niezbędna 

infrastrukturą i miejscami postojowymi na terenie położonym w m. Głębinów  

 na terenie zakładu produkcji etanolu „Goświnowice”: 

 budowa etażerki destylacji, zbiornika operacyjnego na etanol, estakady 

technologicznej, przebudowa stacji trafo, budowa wewnętrznej drogi dojazdowej 

wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną (kanalizacja: deszczowa, 

przemysłowa, sanitarna i odmulin oraz zewnętrzna instalacja: 

elektroenergetyczna, telekomunikacyjna, przeciwpożarowa, wodociągowa i 

gazowa), w ramach rozbudowy zakładu produkcji etanolu „Goświnowice” o 

instalację do ustabilizowania wielkości produkcji na poziomie 520 m3 etanolu na 

dobę i poprawy jakości produktów na terenie położonym w m. Głębinów  

 budowa budynku kogeneracji w ramach rozbudowy zakładu produkcji etanolu 

„Goświnowice” o instalację kogeneracji z turbiną gazową oraz kotłem rezerwowo 

- szczytowym na terenie położonym w m. Głębinów  

 budowa zbiorników fermentacyjnych, chłodni wentylatorowej, stacji 

transformatorowych, stacji sprężonego powietrza, estakad technologicznych, 

przebudowa budynku technicznego, kotłowni, budowa nawierzchni 

utwardzonych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w ramach rozbudowy 

zakładu produkcji etanolu „Goświnowice” w celu zwiększenia produkcji do 

poziomu 750 m3 etanolu na dobę na terenie położonym w m. Głębinów 
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 budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego (50 lokali mieszkalnych) na 

terenie położonym w m. Nysa, ul. Krawiecka oraz ul. Głuchołaska 

Zadanie realizowane przez Wydział Architektury i Budownictwa. 

14. Gospodarka wodna 

Od 01.01.2018r. zadania Starosty związane z gospodarką wodną przejęło PGW Wody 

Polskie. Starosta sprawuje nadzór nad dziewięcioma Gminnymi Spółkami Wodnymi. 

Z budżetu powiatu finansowane są również zadania mające na celu poprawę 

bezpieczeństwa przeciwpowodziowego na terenie powiatu nyskiego. 

Zadanie realizowano poprzez udział w walnych zgromadzeniach GSW, przeglądy 

urządzeń melioracyjnych po wykonaniu ich konserwacji. 

Udzielono wsparcia przez powiat następujących zadań : konserwacji gruntowej gminnych 

rowów melioracyjnych – gm. Skoroszyce, konserwacji rowu „Młynówka” w Szklarach – 

gm. Kamiennik, konserwacji urządzeń wodnych znajdujących się na gruntach Skarnu 

Państwa – Młynówka w Markowicach. 

Zadanie realizowane przez Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

15. Ochrona środowiska i przyrody 

Powiat realizuje „Program utylizacji materiałów zawierających azbest” oraz program pn. 

„Wprowadzanie nasadzeń drzew, krzewów i roślin zielnych gatunków miododajnych” 

W 2018 roku  

 kontynuacja realizacji ww programów poprzez dofinansowanie utylizacji 

materiałów zawierających azbest – przyznano 1 dotację dla osoby fizycznej oraz 3 

dotacje dla gminy Pakosławice, Głuchołazy i Otmuchów, nasadzenia drzew, 

krzewów i roślin zielnych gatunków miododajnych na terenie wszystkich gmin 

powiatu nyskiego – 3140 sztuk 

 wydano decyzje i sprawy z zakresu gospodarki odpadami - 34 

 złożone wnioski o dotację ze środków przeznaczonych na ochronę środowiska – 31 

 wnioski przyjęte do realizacji – 18 

 przyjęte zgłoszenia instalacji, których użytkowanie nie wymaga zgłoszenia - 60 

 informacje o środowisku i jego ochronie - 116 
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 uzgadnianie projektów decyzji o warunkach zabudowy i o lokalizacji inwestycji celu 

publicznego oraz projektów miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego gmin - 304 

 zgłoszenia, zatwierdzanie dokumentacji i udzielanie koncesji z zakresu prawa 

geologicznego i górniczego - 16 

 przeprowadzone kontrole w zakresie przestrzegania przepisów ochrony 

środowiska i przyrody  - 11 

 wprowadzenie do rejestru EKOPORTAL kart prowadzonych spraw – 839 

 Zadanie realizowane przez Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

16. Rolnictwo, leśnictwo i rybactwo śródlądowe 

W 2018 roku realizowano : 

 program dot. poprawy naturalnej struktury ichtiofauny Zbiornika 

Otmuchowskiego i Nyskiego  poprzez udzielenie dofinansowania 

 program introdukcji bażanta poprzez udzielenie dofinansowania 

 powiatowy program „Odnowa Wsi” – zawarto 45  umów + 6 aneksów 

 w ramach powiatowego programu „Odnowa Wsi” - zrealizowano 33 zadania we 

wszystkich gminach powiatu nyskiego ,  

 wydano decyzje, zezwolenia, pozwolenia w zakresie ochrony przyrody i 

gospodarki leśnej – 313 

 wydano karty wędkarskie, karty łowiectwa podwodnego – 304 

 zarejestrowany sprzęt pływający do połowu ryb – 82 

 nadanie uprawnień strażnikom Społecznej Straży Rybackiej – 16 

 zawiadomienia w sprawie decyzji określających zadania z zakresu gospodarki 

leśnej dla osób fizycznych gmin Korfantów, Nysa, Paczków i Otmuchów – 868 

Zadanie realizowane przez Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

17. Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli 

Zadanie realizowane na podstawie:  

 Powiatowego planu zarządzania kryzysowego. 

 Planu ewakuacji (przyjęcia) ludności, zwierząt i mienia na wypadek masowego 

zagrożenia II stopnia.  
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 Planu obrony cywilnej powiatu nyskiego. 

 Planu ewakuacji (przyjęcia) ludności, zwierząt i mienia na wypadek zagrożeń 

bezpieczeństwa państwa i wojny III stopnia.  

 Planu zaopatrzenia ludności powiatu nyskiego w wodę pitną w warunkach 

specjalnych. 

 Charakterystyki i katalogu zagrożeń i ich prawdopodobieństwo wystąpienia w 

ujęciu tabelarycznym na terenie powiatu nyskiego. 

 Planu ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych 

powiatu nyskiego. 

 Ewidencji sił i środków do doraźnej pomocy w grzebaniu zmarłych. 

 W 2018 roku dokonano: całkowitej aktualizacji planu zarządzania kryzysowego 

zatwierdzona przez Wojewodę Opolskiego, opracowano nowy planu ochrony zabytków 

zatwierdzony przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, aktualizacji pozostałych 

planów. 

Szczegółowo działania ujęto w sprawozdanie Starosty Nyskiego z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Nyskim. 

Zadanie realizowane przez wydział Bezpieczeństwa Społecznego, powiatowe jednostki 

organizacyjne, służby, inspekcje i straż, WOPR Odział w Nysie, Maltańska Służba 

Medyczna Oddz. Nysa. 

18. Ochrona przeciwpowodziowa, w tym wyposażenie i utrzymanie 

powiatowego magazynu przeciwpowodziowego, przeciwpożarowa i 

zapobieganie innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi 

oraz środowiska. 

Zadanie realizowane na podstawie Planu operacyjnego ochrony przed powodzią powiatu 

nyskiego. 

W ramach planu prowadzony jest magazyn przeciwpowodziowy powiatu nyskiego. 

Magazyn zlokalizowany jest na terenie Jednostki Ratowniczo - Gaśnicza nr 3 

w Paczkowie, KP PSP w Nysie. 

W 2018 roku dokonano doposażenia magazynu p/powodziowego poprzez pozyskanie 

sprzętu od Zarządu Województwa Opolskiego  - agregat prądotwórczy 17,6 kW na 

przyczepie transportowej oraz zakup plandek – 32 szt. ze środków budżetu Powiatu 

Nyskiego. 
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Zadanie realizowane przez Wydział Bezpieczeństwa i Polityki Społecznej i KP PSP Nysa. 

19. Przeciwdziałanie bezrobociu i aktywizacja lokalnego rynku pracy 

W 2018 roku podejmowano następujące działania: 

 ułatwienie startu młodym (poniżej 30 roku życia) ludziom na rynku pracy w ramach 

programu „Gwarancje dla młodzieży”.  

 aktywizowanie osób w wieku powyżej 50 lat.  

 usprawnianie obsługi pracodawców i zwiększanie udziału niesubsydiowanych (62 %) 

ofert pracy wśród ogółu ofert pracy, (w porównaniu do 2017 roku wzrost o 10%) 

 poprawianie jakości i efektywności stosowanych usług i instrumentów dla 

bezrobotnych poprzez skrócenie czasu potrzebnego na podjęcie pracy.  

 zwiększanie efektywności działań PUP (efektywność kosztowa, zatrudnieniowa, udział 

doradców klienta do pracowników ogółem).  

 zachęcanie bezrobotnych bez kwalifikacji zawodowych do nabywania lub 

podnoszenia kwalifikacji. 

 przeciwdziałanie długotrwałemu bezrobociu i wykluczeniu społecznemu. 

Podnoszenie jakości obsługi klienta z szczególnym uwzględnieniem usług 

elektronicznych.  

Realizacja powyższych zadań została przedstawiona w sprawozdaniu z działalności 

Powiatowego Urzędu Prac za 2018 rok. 

Zadanie realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Nysie. 

20. Ochrona praw konsumenta 

W ramach zadania ochrony praw konsumenta zrealizowano : 

 zapewnienie bezpłatnego poradnictwa konsumenckiego i informacji prawnej w 

zakresie ochrony interesów konsumentów -  787 porad 

 występowanie do przedsiębiorców w sprawach ochrony praw i interesów 

konsumentów – 233 razy 

 współdziałanie z UOKiK, organami Inspekcji Handlowej oraz organizacjami 

konsumenckimi i  innymi instytucjami w zakresie ochrony konsumentów w 37 

sprawach uzyskał opinię rzeczoznawcy WIIH w Opolu, przygotowano 35 

wniosków o wszczęcie procedury mediacji zmierzającej do polubownego 

zakończenia sporu cywilnoprawnego między konsumentem a przedsiębiorcą.                              
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 w 2018 r. przygotowano konsumentom 5 wniosków o rozstrzygnięcie sprawy 

przez Stały Sąd Polubowny przy Wojewódzkim Inspektorze Inspekcji Handlowej.  

 udzielono pomocy 5 konsumentom w samodzielnych dochodzeniu roszczeń przed 

sądami. 

 w ramach działań o charakterze edukacyjno-informacyjnym zorganizowano 

spotkania z uczniami szkół ponadgimnazjalnych podczas wizyt w Starostwie 

Powiatowym w Nysie. Przedmiotem spotkania było przedstawienie młodzieży 

podstawowych zadań Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 

Zadanie jest realizowane przez Powiatowego Rzecznika Konsumentów 

21. Utrzymywanie powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

oraz obiektów administracyjnych 

W ramach tego zadania wykonano: 

 w Starostwie Powiatowym w Nysie: 

1) modernizację pomieszczeń Wydziału Architektury i Budownictwa w celu 

zorganizowania archiwum wydziałowego  

2) klimatyzację części pomieszczeń  - Wydział Komunikacji Transportu (sala obsługi) 

i Wydział Finansowo- Budżetowy.  

 termomodernizację obiektów użyteczności publicznej na terenie Subregionu 

Południe: 

Przeprowadzono termomodernizację 3 obiektów ZOZ Nysa budynku Kuchni 

Głównej, budynku Oddziału Fizykoterapii oraz Oddziału Zakaźnego. 

 termomodernizację obiektów użyteczności publicznej  na terenie Subregionu 

Południe - Szpital w Głuchołazach 

Sporządzono projekt koncepcyjny energooszczędnych rozwiązań w budynkach 

Szpitala nr 1  i Szpitala nr 2 SP ZOZ ZOZ Głuchołazy.  

 termomodernizację budynku Starostwa Powiatowego w Nysie ul. Parkowa 2-4 

Ocieplono trzy elewacje budynku przy ul. Parkowej 4, odnowiono elewacje 

frontową budynku przy ul. Parkowej 4 oraz wyczyszczono elewację budynku przy 

ul. Parkowej 2. 

 prace budowlane pomieszczeń bursy przy Zespole Szkół i Placówek Oświatowych w 

Nysie - etap 1 
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Wydzielenie klatek schodowych ścianami oraz stolarką drzwiową z materiałów 

spełniających przepisy w zakresie ochrony przeciwpożarowej, wymieniono część 

stolarki drzwiowej, zamontowano hydranty na korytarzach.    

 prace termomodernizacyjne i roboty budowlane w budynku szkoły przy ulicy 

Bohaterów Warszawy 10 w Głuchołazach 

Wyremontowano sanitariaty w piwnicy (zamontowano nowy system kabin, położono 

nowe płytki na ścianach i podłodze, przebudowano instalacje c.o. i wod.-kan., 

wymieniono stolarkę okienną sanitariatów), następnie zamontowano nową stolarkę 

okienną z zachowaniem ozdobnych detali – 21. szt. w budynku głównym od strony 

boiska. 

 przywrócenie walorów przyrodniczych parku w Głuchołazach (tężnia wraz 

z zagospodarowaniem terenu) 

Napełniono zbiorniki tężni solanką, wykonano dodatkowe stężenia konstrukcji 

obiektu, zamontowano monitoring, wykonano prace związane z zagospodarowaniem 

terenu wokół tężni. 

 rewitalizacja obszarów miejskich - Regionalne Centrum Integracji i Rehabilitacji 

Wykonano ławy i stopy fundamentowe, ściany nośne parteru, częściowo ściany 

nośne pierwszego piętra, część stropu pierwszego piętra, zakończono prace związane 

z konstrukcją niecki basenowej. Wykonano również część prac związanych 

z zagospodarowaniem terenu ( konstrukcja boiska wielofunkcyjnego, konstrukcję pod 

miejsca parkingowe i dojazdy).  

 ochrona różnorodności biologicznej na terenie Subregionu Południowego  

Podpisano umowę o dofinansowanie projektu. W listopadzie rozstrzygnięto 

postępowanie przetargowe na Zagospodarowanie działki nr 60 przy ZSiPO w Nysie w 

formule Zaprojektuj i wybuduj z terminem realizacji lipiec 2019r. Opracowanie 

dokumentacji projektowej robót geologicznych związanych z poszukiwaniem wód 

termalnych w Nysie. Wykonano badania magnetotelluryczne   w celu poszukiwania 

i rozpoznania wód termalnych do celów ciepłowniczych na terenie miejscowości Nysa 

oraz  projekt robót geologicznych poszukiwania wód termalnych w Nysie. 

Opracowana została analiza uwarunkowań wykorzystania zasobów geotermalnych w 

Nysie i  kosztorys inwestorski dla otworu poszukiwawczego wód termalnych  w Nysie. 
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 renowacja Kościoła Wniebowzięcia NMP w Nysie 

Wykonano prace konserwatorskie portyku. 

 centrum przesiadkowe w Nysie - dokumentacja techniczna 

Powiat Nyski na podstawie rozliczenia z dnia 06.09.18 r. przekazał Gminie Nysa 

dotację w wysokości 50 000 zł. 

 przebudowa kanalizacji deszczowej w przebudowywanej drodze przy  ulicy 

Piastowskiej 

Powiat Nyski na wniosek Gminy Nysa z dnia 22.05.2018 r. przekazał dotację w 

wysokości 200 000 zł. 

 przebudowa obiektu wypoczynkowo - szkoleniowego "Sandacz" w Otmuchowie 

przy ul. Plażowa 2 - "Szkoła   pod Żaglami" 

Powiat Nyski przekazał Gminie Otmuchów dotację w wysokości 100 000 zł. 

Zadnie realizowane przez Wydział Organizacyjno – Prawny i Wydział Inwestycji i 

Programowania. 

22. Obronność 

Zadanie realizowane na podstawie : 

  Planu operacyjnego funkcjonowania powiatu nyskiego w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

  Planu przygotowań podmiotów leczniczych powiatu nyskiego na potrzeby 

obronne państwa. 

 Planu szkolenia obronnego powiatu nyskiego na 2018 rok. 

W 2018 roku przeprowadzono Trening „SUDETY -18” oraz  

szkolenie obronne dla kierowników jednostek powiatowych i kadry kierowniczej 

Starostwa Powiatowego w Nysie. 

Zadanie realizowane jest przez : Wydział Bezpieczeństwa i Polityki Społecznej, Powiatowy 

Urząd Pracy w Nysie, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie, Powiatowy 

Inspektor Nadzoru Budowlanego w Nysie, Zespół Opieki Zdrowotnej  w Nysie, 

Samodzielny Publiczny ZOZ ZOZ w Głuchołazach. 
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23. Promocja powiatu i współpraca zagraniczna 

W 2018 roku zrealizowane zostały następujące działania związane z promocją 

i współpracą zagraniczną powiatu:  

 organizacja cyklicznego wydarzenia pn. Święto Powiatu Nyskiego, 

 zakup materiałów promocyjnych z logo Powiatu Nyskiego (m.in. maskotki 

pszczółki, lizaki miodowe, ołówki, długopisy, serwetki, wiatraczki, notesy, cukierki, 

kreda, opaski odblaskowe, torby papierowe), 

 współorganizacja 51 imprez promocyjnych, 

 wykonanie publikacji promocyjnych (kalendarz imprez turystycznych, sportowych 

i kulturalnych w powiecie nyskim w 2018 roku), 

 promocja Powiatu Nyskiego w mediach (Radio Nysa, Radio Doxa, portal 

NysaInfo), 

 promocja Powiatu Nyskiego przez 5 klubów sportowych (MKS Otmuchów, KS 

Polonia, MUKS Chrobry Basket Głuchołazy, SIS Aktywna Nysa, Stowarzyszenie na 

Rzecz Szkół Głuchołaska Siatkówka), 

 realizacja projektów transgranicznych współfinansowanych ze środków unijnych 

(„Polsko-czeska kampania: bezpieczny i aktywny senior”, „Polsko-czeskie 

rozmowy o pszczołach i miodzie”), 

 współpraca zagraniczna Powiatu Nyskiego – wizyta gospodarcza w partnerskim 

Powiecie Mainz – Bingen, spotkanie partnerskie w partnerskim Obwodzie Lezhe, 

udział przedstawicieli partnerskich regionów Powiatu Nyskiego w Święcie Powiatu 

Nyskiego, podpisanie umowy partnerskiej z Miastem Talin (Armenia). 

Zadanie realizowane przez Referat Promocji Starostwa Powiatowego w Nysie 

24. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

Informacje o realizacji ww. zadania zostały zawarte w sprawozdaniu z Programu 

współpracy Powiatu Nyskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018. 

W Starostwie Powiatowym w Nysie zaewidencjonowane są: 

 403 Stowarzyszenia, które zostały zarejestrowane w Krajowym Rejestrze 

Sądowym (w roku 2018 zostało zarejestrowanych 5 stowarzyszeń) 

 21 Stowarzyszeń zwykłych(w roku 2018 zarejestrowano 7 stowarzyszeń). 
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25. Nieodpłatna pomoc prawna 

W 2018 roku na ternie Powiatu Nyskiego funkcjonowało 6 punktów Nieodpłatnej 

Pomocy Prawnej, które usytuowane zostały w każdej gminie. 

Trzy punkty były prowadzone przez organizacje pozarządowe, które zostały wyłonione 

w postępowaniu konkursowym. Kolejne 3 punkty były obsługiwane prze radców 

prawnych i adwokatów.  Udzielono ogółem 1 766 porad prawnych. 

Zadanie realizowane przez wydział Bezpieczeństwa i Polityki Społecznej, radców 

i adwokatów oraz organizacje pozarządowe. 

VIII. Podsumowanie 

W 2018 roku  Zarząd Powiatu w Nysie wykonywał zadania powiatu realizując  

obowiązujące strategie i programy oraz założenia budżetu powiatu na 2018 r. 
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Załącznik Nr 1 do 
Raportu o Stanie Powiatu Nyskiego 

 
Raport o stanie Powiatu Nyskiego 2018 

 

Lp. Dział 

Wykonanie dochodów Wykonanie wydatków 

2017 2018 2017 2018 

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 123 755,45 176 964,32 110 190,81 196 819,30 

2. 020 Leśnictwo 196 812,03 186 661,70 212 702,57 202 835,90 

3. 600 Transport i łączność 4 015 697,21 19 880 313,15 18 945 474,40 40 516 221,72 

4. 630 Turystyka     9 935,52 9 453,69 

5. 700 Gospodarka mieszkaniowa 1 567 269,35 2 620 816,31 914 538,43 3 362 354,47 

6. 710 Działalność usługowa 1 640 957,59 1 690 912,64 1 440 162,05 1 664 016,52 

7. 750 Administracja publiczna 396 087,05 361 093,28 14 550 309,99 15 352 547,01 

8. 751 

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

  84 416,69   84 416,69 

9. 752 Obrona narodowa 5 897,54 102 000,00 5 897,54 102 000,00 
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10. 754 
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwożarowa 

11 404 812,58 12 553 437,81 11 482 931,46 12 596 008,10 

11. 755 Wymiar sprawiedliwości 373 752,41 375 436,57 373 752,41 375 436,57 

12. 756 

Dochody od osób prawnych, 
od osób fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem 

26 094 721,62 29 098 723,06     

13. 757 Obsługa     287 430,58 614 167,86 

14. 758 Różne rozliczenia 64 267 272,11 63 680 350,93     

15. 801 Oświata i wychowanie 4 103 024,97 1 369 876,70 47 160 263,36 46 830 742,57 

16. 803 Szkolnictwo wyższe     50 000,00   

17. 851 Ochrona zdrowia 2 840 418,07 2 199 157,62 4 807 269,29 3 978 705,11 
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18. 852 Pomoc społeczna 4 882 942,97 5 454 677,80 6 113 953,67 6 585 877,61 

19. 853 
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej 

3 934 727,26 2 783 636,79 7 666 219,20 6 856 352,18 

20. 854 
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

340 547,37 670 369,29 8 039 137,01 12 461 551,48 

21. 855 Rodziny 2 112 355,50 2 378 488,43 6 359 676,14 6 807 729,33 

22. 900 
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

452 709,34 589 202,63 435 138,63 768 085,06 

23. 921 
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

28 692,00 30 127,00 1 749 162,86 1 620 437,99 

24. 926 Kultura fizyczna i sport     104 587,58 223 761,90 

RAZEM 128 782 452,42 146 286 662,72 130 818 733,50 161 209 521,06 
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Załącznik Nr 2 do 
Raportu o Stanie Powiatu Nyskiego 

 
Raport o stanie Powiatu Nyskiego 2018 

 

NUMER UCHWAŁY DATA UCHWAŁY TYTUŁ UCHWAŁY SPOSÓB WYKONANIA WYDZIAŁ 

XXXIV/333/2018 26.01.2018 

W sprawie Powiatowego Programu Przeciwdziałania 

Pomocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  

w Powiecie Nyskim w latach  2018-2022 

Realizacja zgodnie z zadaniami  

nałożonymi na PCPR 
PCPR 

XXXIV/334/2018 26.01.2018 

W sprawie podwyższenia wynagrodzenia dla rodzin 

zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne 

domy dziecka 

Wraz ze wzrostem najniższego 

wynagrodzenia wzrasta wynagrodzenie 

dla zawodowych rodzin zastępczych oraz 

prowadzących rodzinny dom dziecka 

PCPR 

XXXIV/335/2018 26.01.2018 
W sprawie uchwalenia 3-letniego powiatowego programu 

dotyczącego rozwoju pieczy zastępczej 

Realizacja programu odbywa się zgodnie  

z kierunkami działań 
PCPR 

XXXIV/336/2018 26.01.2018 

W sprawie zwolnienia mieszkańców miasta Otmuchów-

obrębów ewidencyjnych: Nieradowice, Sarnowice, 

Śliwice, Wójcice z obowiązku uiszczania opłat związanych 

ze zmianami administracyjnymi 

W związku ze zmianą granic 

administracyjnych miasta Otmuchów na 

bieżąco realizowano wnioski w sprawie 

wymiany dowodów rejestracyjnych 

oraz prawo jazdy mieszkańców z 

obrębów ewidencyjnych: Nieradowice, 

Sarnowice, Śliwice, Wójcice. Łącznie 

wydział Komunikacji  

i Transportu 
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zrealizowano 120 wniosków. 
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XXXIV/337/2018 26.01.2018 
W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 

rok 

Uchwałę przekazano do realizacji 

jednostkom organizacyjnym powiatu 

wydział  Finansowo - 

Budżetowy 

XXXIV/338/2018 26.01.2018 
W sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 

lata 2018-2036 

Uchwałę przekazano do realizacji 

jednostkom organizacyjnym powiatu 

wydział  Finansowo - 

Budżetowy 

XXXIV/339/2018 26.01.2018 
W sprawie emisji obligacji Powiatu Nyskiego oraz 

określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 

Uchwałę zrealizowano zgodnie z jej 

treścią 

wydział  Finansowo - 

Budżetowy 

XXXV/340/2018 9.03.2018 

W sprawie zmiany uchwały nr XX/285/12 Rady Powiatu  

w Nysie z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem  lub 

zarządzającym jest Powiat Nyski, udostępnianych dla 

operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków 

Wprowadzono do stosowania przy 

wydawaniu zezwoleń na korzystanie  

z przystanków komunikacji zbiorowej 

oraz pobieraniu z tego tytułu opłat 

wydział 

Drogownictwa 

XXXV/341/2018 9.03.2018 

W sprawie określenia zadań, na które przeznacza się 

środki finansowe Państwowego Funduszu Osób 

Niepełnosprawnych w 2018 r.  

Środki zostały 

wydatkowane zgodnie  

z uchwałą 

PCPR 

XXXV/342/2018 9.03.2018 W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskie na 2018 r. 
Uchwałę przekazano do realizacji 

jednostkom organizacyjnym powiatu 

wydział  Finansowo - 

Budżetowy 

XXXV/343/2018 9.03.2018 
W sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 

lata 2018-2036 

Uchwałę przekazano do realizacji 

jednostkom organizacyjnym powiatu 

wydział  Finansowo - 

Budżetowy 

XXXVI/344/2018 20.04.2018 

W sprawie sprawozdania z działalności Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie i sprawozdania z 

efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej 

oraz uchwalenia programu pomocy społecznej w 

Przyjęto sprawozdanie PCPR 
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Powiecie Nyskim 
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XXXVI/345/2018 20.04.2018 

W sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/336/2018 Rady 

Powiatu  

w Nysie z dnia 26 stycznia 2018 r. w sprawie zwolnienia 

mieszkańców Otmuchowa- obrębów ewidencyjnych: 

Nieradowice, Sarnowice, Śliwice, Wójcice z obowiązku 

uiszczania opłat związanych ze zmianami 

administracyjnymi 

W związku ze zmianą granic 

administracyjnych miasta Otmuchów na 

bieżąco realizowano wnioski w sprawie 

wymiany dowodów rejestracyjnych 

oraz prawo jazdy mieszkańców z 

obrębów ewidencyjnych: Nieradowice, 

Sarnowice, Śliwice, Wójcice. Łącznie 

zrealizowano 120 wniosków. 

wydział Komunikacji  

i Transportu 

XXXVI/346/2018 20.04.2018 

W sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/311/17 Rady 

Powiatu w Nysie  

z dnia 24 listopada 2017 r. w sprawie ustalenia na 2018 r. 

opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów 

usuniętych z drogi oraz wysokości kosztów, do pokrycia 

których obowiązany jest właściciel pojazdu w przypadku 

odstąpienia od jego usunięcia 

 W związku z ustaleniem wysokości 

opłat na 2018 r. za usunięcie i 

przechowywanie pojazdów usuniętych z 

drogi realizowano zadanie wynikające z 

art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 

czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu 

drogowym. Za usunięte i 

przechowywane pojazdy na parkingu 

pobierane były opłaty określone w 

przedmiotowej uchwale. 

W roku 2018 usuniętych zostało 131 

pojazdów. 

wydział Komunikacji  

i Transportu 

XXXVI/347/2018 20.04.2018 
W sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg 

powiatowych 

Drogi pozbawione kategorii dróg 

powiatowych zaliczono do kategorii 

dróg gminnych i przekazano do 

wydział 

Drogownictwa 
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zarządzania przez Gminę Nysa 
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XXXVI/348/2018 20.04.2018 

W sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia dla szkół 

prowadzonych przez Powiat Nyski: zasad rozliczenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w 

poszczególnych okresach roku szkolnego, tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 

zaocznych i zasady zaliczenia do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym, 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli zatrudnionych na stanowiskach pedagogów, 

psychologów, logopedów i doradców zawodowych oraz 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom 

zajmującym kierownicze stanowiska  

Dostosowując się do wchodzących  

w życie z dniem 1 września 2018 r. 

zapisów ustawy z dnia 27 października 

2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 

2203), w uchwale dokonano zmiany 

tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców 

zawodowych do ustalonego  

w ustawie maksymalnego wymiaru 22 

godzin, z wyjątkiem nauczycieli 

zatrudnionych w poradniach 

psychologiczno-pedagogicznych. 

Ponadto kierując się rzeczywistymi 

przesłankami wskazującymi na wzrost 

zadań oświatowych spowodowanych 

wprowadzoną reformą systemu 

oświaty,  

w uchwale zostały wprowadzone nowe, 

zwiększone rozmiary obniżek pensum 

dla nauczycieli pełniących funkcje 

wydział Edukacji  

i  Kultury 
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kierownicze, uzależnione od warunków 

pracy, a także od wielkości i typu szkoły 
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XXXVI/349/2018 20.04.2018 
W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 

rok 

Uchwałę przekazano do realizacji 

jednostkom organizacyjnym powiatu 

wydział  Finansowo - 

Budżetowy 

XXXVI/350/2018 20.04.2018 
W sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 

lata 2018-2036 

Uchwałę przekazano do realizacji 

jednostkom organizacyjnym powiatu 

wydział  Finansowo - 

Budżetowy 

XXXVI/351/2018 20.04.2018 

W sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej  

w Gminie Głuchołazy 

Uchwałę zrealizowano zgodnie z jej 

treścią 

wydział  Finansowo - 

Budżetowy 

XXXVII/352/2018 25.05.2018 

W sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Nyskiego za 2017 r. 

Zatwierdzono sprawozdanie finansowe 

oraz sprawozdanie z wykonania 

budżetu Powiatu Nyskiego za 2017 r.  

wydział  Finansowo - 

Budżetowy 

XXXVII/353/2018 25.05.2018 

W sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w 

Nysie z tytułu wykonania budżetu Powiatu Nyskiego za 

2017 roku 

 Rada udzieliła absolutorium Zarządowi 

Powiatu w Nysie z tytułu wykonania 

budżetu Powiatu Nyskiego za 2017 roku 

wydział  Finansowo - 

Budżetowy 

XXXVII/354/2018 28.05.2018 
W sprawie przyznania odznaczenia „Honorowy Order 

Zasług dla Powiatu Nyskiego PROMEREOR” 

Przyznano odznaczenie dla 

Stowarzyszenia Auxilium Hospicjum św. 

Arnolda Janssena w Nysie 

wydział 

Organizacyjno - 

Prawny 

XXXVII/355/2018 25.05.2018 
W sprawie wyrażenia opinii dotyczącej podziału 

województwa opolskiego na okręgi wyborcze 

Wyrażono pozytywną opinię wobec 

propozycji przedstawionej przez 

Samorząd Województwa 

wydział 

Organizacyjno - 

Prawny 

XXXVII/356/2018 25.05.2018 
w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi 

powiatowej 

Ustalono nowy przebieg drogi 

powiatowej nr 1602 O poprzez dodanie 

do niej przejętego odcinka byłej drogi 

wojewódzkiej nr 406 

wydział 

Drogownictwa 



61 

 

XXXVII/357/2018 25.05.2018 

W sprawie przystąpienia Powiatu Nyskiego do realizacji 

projektu pn. „Bliżej rodziny i dziecka – wsparcie rodzin 

rodzin przeżywających problemy  opiekuńczo – 

wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej – II 

edycja” w ramach Reginalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 Oś 

priorytetowa VIII Integracja Społeczna, 

współfinansowanego  z Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Jako Partner Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznejw Opolu 

Powiat przystąpił do realizacji projektu 

jako partner. W 2018r. przebadano  

6 kandydatów na rodziny zastępcze  

i wydatkowano 3.600 zł  

PCPR 

XXXVII/358/2018 25.05.2018 

W sprawie dopuszczenia zapłaty opłat stanowiących 

dochody budżetu Powiatu Nyskiego instrumentem 

płatniczym 

Uchwałę zrealizowano zgodnie z jej 

treścią 

wydział  Finansowo - 

Budżetowy 

XXXVII/359/2018 25.05.2018 

W sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg  

w spłacie należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Nyskiemu i 

jego jednostkom organizacyjnym oraz warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w 

których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 

wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg 

Uchwałę przekazano do realizacji  

    jednostkom organizacyjnym powiatu 

wydział  Finansowo - 

Budżetowy 

XXXVII/360/2018 25.05.2018 
W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 

rok 

Uchwałę przekazano do realizacji 

jednostkom organizacyjnym powiatu 

wydział  Finansowo - 

Budżetowy 
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XXXVII/361/2018 25.05.2018 
W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 

rok 

Uchwałę przekazano do realizacji 

jednostkom organizacyjnym powiatu 

wydział  Finansowo - 

Budżetowy 

XXXVII/362/2018 25.05.2018 
W sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 

lata 2018-2036 

Uchwałę przekazano do realizacji 

jednostkom organizacyjnym powiatu 

wydział  Finansowo - 

Budżetowy 

XXXVII/363/2018 25.05.2018 W sprawie udzielenia pożyczki długoterminowej  Udzielono pożyczki 
wydział  Finansowo - 

Budżetowy 

XXXVII/364/2018 25.05.2018 

W sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/351/2018 z dnia 20 

kwietnia 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej Gminie Głuchołazy 

Uchwałę zrealizowano zgodnie z jej 

treścią 

wydział  Finansowo - 

Budżetowy 

XXXVIII/365/2018 29.06.2018 

W sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nysie za rok obrotowy 

2017 

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia             

29 września 1994 r. o rachunkowości                 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 351) Zespół Opieki 

Zdrowotnej w Nysie sporządził 

sprawozdanie finansowe za rok 2017. 

Sprawozdanie podlegało badaniu przez 

Agencję Biegłych Rewidentów „BADEX” 

Spółka z o.o. z siedzibą  w Opolu. Rada 

Powiatu w Nysie zatwierdziła 

sprawozdanie finansowe ZOZ w Nysie. 

Ujemny wynik finansowy - strata netto 

w wysokości 733 165,83 zł zostanie 

pokryta we własnym zakresie przez 

Zespół Opieki Zdrowotnej   w Nysie. 

wydział 

Bezpieczeństwa  

i Polityki Społecznej 
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XXXVIII/366/2018 29.06.2018 

W sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Głuchołazach za rok obrotowy 2017 

Zgodnie z art. 53 ust.1 ustawy z dnia                              

29 września 1994 r. o rachunkowości 

(Dz.U. z 2018 r. poz. 395) SP ZOZ ZOZ w 

Głuchołazach sporządził sprawozdanie 

finansowe za rok 2017. Dyrekcja 

Zakładu oświadczyła, że w oparciu o 

przepisy art. 64 cytowanej ustawy o 

rachunkowości sprawozdanie 

finansowe jednostki nie podlegało 

badaniu przez biegłego rewidenta. Rada 

Powiatu w Nysie zatwierdziła 

sprawozdanie finansowe SP ZOZ ZOZ w 

Głuchołazach. Ujemny wynik finansowy 

- strata netto w wysokości 437 890,05 zł 

zostanie pokryta we własnym zakresie 

przez SP ZOZ ZOZ  w Głuchołazach. 

wydział 

Bezpieczeństwa  

i Polityki Społecznej 

XXXVIII/367/2018 29.06.2018 

W sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji 

Rady Powiatu  

w Nysie 

Zatwierdzono plany pracy stałych 

Komisji Rady Powiatu w Nysie 

wydział 

Organizacyjno – 

Prawny 

 

XXXVIII/368/2018 29.06.2018 
W sprawie przyznania odznaczenia „Honorowy Order 

Zasług dla Powiatu Nyskiego PROMEREOR” 

Przyznano odznaczenie pani Agnieszce 

Niewiadomskiej  

wydział 

Organizacyjno – 

Prawny 
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XXXVIII/369/2018 29.06.2018 

W sprawie zmiany uchwały nr XIII/126/15 Rady Powiatu  

w Nysie z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie przyznania 

stypendiów uczniom ze szkół prowadzonych przez 

Powiat Nyski 

Zmiana wprowadzona uchwałą 

spowodowała, że uczniowie składający 

wnioski o przyznanie stypendiów są 

zobligowani do wyrażenia zgody na 

przetwarzanie danych osobowych 

zgodnie z klauzulą wpisaną do wzoru 

wniosku. Zapis został wprowadzony na 

podstawie rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 

dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 

ochronie danych). 

 

wydział 

Edukacji 

 i  Kultury 

XXXVIII/370/2018 29.06.2018 

W sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg powiatowych na cele niezwiązane z 

budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i 

ochroną dróg 

Wprowadzono do stosowania przy 

wydawaniu decyzji administracyjnych  

(z uwzględnieniem nowych stawek 

opłat) 

 

wydział 

Drogownictwa 

XXXVIII/371/2018 29.06.2018 W sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego Uchwałę zrealizowano zgodnie z jej wydział  Finansowo - 
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treścią 

 

Budżetowy 
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XXXVIII/372/2018 29.06.2018 
W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 

rok 

Uchwałę przekazano do realizacji 

jednostkom organizacyjnym powiatu 

 

 

wydział  Finansowo - 

Budżetowy 

XXXVIII/373/2018 29.06.2018 
W sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 

lata 2018-2036 

 Uchwałę przekazano do realizacji 

jednostkom organizacyjnym powiatu 

wydział  Finansowo - 

Budżetowy 

XXXIX/374/2018 11.09.2018 
W sprawie przyjęcia Strategii Oświatowej powiatu 

Nyskiego na lata 2018 - 2028 

Uchwałą nr XXXIII/327/17 Rady Powiatu 

w Nysie z dnia 29 grudnia 2017 r.  został 

powołany Zespół,  który w oparciu o 

Strategię Oświatową z 2008 r. 

opracował nowy dokument pod nazwą 

Strategia Oświatowa Powiatu Nyskiego 

na lata 2018 – 2028. Powodem 

stworzenia tego nowego dokumentu 

było zakończenie okresu,  na który 

dotychczas obowiązująca strategia była 

opracowana oraz potrzeba wytyczenia 

nowych celów i zadań na kolejne 10 lat, 

dostosowanych do nowych 

uwarunkowań w systemie oświaty. 

Wprowadzona ustawowo reforma 

oświaty realizowana poprzez 

rozporządzenia wykonawcze Ministra 

wydział 

Edukacji  

i  Kultury 
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Edukacji Narodowej, dokonała licznych 

zmian w systemie oświaty. Zmianie 

uległ również lokalny rynek pracy. 

Poprzez dostosowanie zapisów nowej 

Strategii do rzeczywistych warunków, 

wykreowana została nowoczesna wizja 

oświaty dla powiatu nyskiego, 

wytyczając kierunki działań oraz 

sposoby ich realizacji. 
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XXXIX/375/2018 11.09.2018 
W sprawie przyjęcia do realizacji projektu „Exchange of 

counselling good practices” 

Zrezygnowano z realizacji projektu. 

Wystąpiły przyczyny zewnętrzne 

uniemożliwiające jego realizację. 

Powiatowy Urząd 

Pracy 

XXXIX/376/2018 11.09.2018 

W sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się środki 

finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2018 r. 

Środki zostały wydatkowane zgodnie  

z uchwałą 
PCPR 

XXXIX/377/2018 11.09.2018 

W sprawie zmiany uchwały nr XX/285/12 Rady powiatu  

w Nysie z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Nyski, udostępnianych dla 

operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków 

Wprowadzono do stosowania przy 

wydawaniu zezwoleń na korzystanie  

z przystanków komunikacji zbiorowej 

oraz pobieraniu z tego tytułu opłat 

wydział 

Drogownictwa 

XXXIX/378/2018 11.09.2018 
w sprawie zmiany uchwały XXXVIII/371/2018 w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Uchwałę zrealizowano zgodnie z jej 

treścią 

wydział  Finansowo - 

Budżetowy 

XXXIX/379/2018 11.09.2018 
W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 

rok 

Uchwałę przekazano do realizacji 

jednostkom organizacyjnym powiatu 

wydział  Finansowo - 

Budżetowy 

XXXIX/380/2018 11.09.2018 
W sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 

lata 2018-2036 

Uchwałę przekazano do realizacji 

jednostkom organizacyjnym powiatu 

wydział  Finansowo - 

Budżetowy 

XL/381/2018 05.10.2018 W sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Nyskiego 

Uchwała straciła moc w związku  

z uchwaleniem nowego Statutu w dniu 

9.11.2018 r.  

wydział 

Organizacyjno - 

Prawny 

XL/382/2018 05.10.2018 W sprawie wyboru przedstawiciela podmiotu Dokonano wyboru członka komisji wydział 
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tworzącego na członka komisji konkursowej na 

stanowisko ordynatora Szpitala w Nysie  

w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nysie 

konkursowej na stanowisko Ordynatora 

oddziału Internistyczno – 

Kardiologicznego szpitala w Nysie, ZOZ 

w Nysie, Pana Czesława Biłobrana 

Bezpieczeństwa  

i Polityki Społecznej 
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XL/383/2018 05.10.2018 

W sprawie wyboru przedstawiciela podmiotu 

tworzącego na członka komisji konkursowej na 

stanowisko ordynatora Szpitala w Nysie  

w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nysie 

Dokonano wyboru członka komisji 

konkursowej na stanowisko Ordynatora 

oddziału Internistycznego „B” Szpitala  

w Nysie,  ZOZ w Nysie, Pana Czesława 

Biłobrana 

wydział 

Bezpieczeństwa  

i Polityki Społecznej 

XL/384/2018 05.10.2018 

W sprawie wyboru przedstawiciela podmiotu 

tworzącego na członka komisji konkursowej na 

stanowisko ordynatora Szpitala w Nysie  

w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nysie 

Dokonano wyboru członka komisji 

konkursowej na stanowisko Ordynatora 

Oddziału Anestezjologii i Intensywnej 

Terapii w Nysie, ZOZ w Nysie, Pana 

Czesława Biłobrana 

wydział 

Bezpieczeństwa  

i Polityki Społecznej 

XL/385/2018 05.10.2018 
W sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi 

powiatowej 

Ustalono nowy przebieg drogi 

powiatowej nr 1605 O poprzez jej 

skrócenie o odcinek przekazany Gminie 

Nysa 

wydział 

Drogownictwa 

XL/386/2018 05.10.2018 

W sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości stawek 

opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na 

cele nie związane  

z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i 

ochroną dróg 

Wprowadzono do stosowania przy 

wydawaniu decyzji administracyjnych  

(z uwzględnieniem nowych stawek 

opłat) 

wydział 

Drogownictwa 

XL/387/2018 05.10.2018 
W sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej Gminie Ochotnica Dolna 

Uchwała niezrealizowana. Gmina 

Ochotnica Dolna odstąpiła od umowy. 

wydział  Finansowo - 

Budżetowy 

XL/388/2018 05.10.2018 
W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 

rok 

Uchwałę przekazano do realizacji 

jednostkom organizacyjnym powiatu 

wydział  Finansowo - 

Budżetowy 
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XL/389/2018 05.10.2018 
W sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 

lata 2018-2036 

Uchwałę przekazano do realizacji 

jednostkom organizacyjnym powiatu 

wydział  Finansowo - 

Budżetowy 

XLI/390/2018 09.11.2018 W sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Nyskiego Uchwalono Statut Powiatu Nyskiego 

wydział 

Organizacyjno - 

Prawny 

XLI/391/2018 09.11.2018 
W sprawie przyznania odznaczenia Honorowy Order 

Zasług dla Powiatu  

Rada przyznała 

odznaczenie panu  

Bartkowi  Kurkowi 

wydział Organizacyjno - 

Prawny 

XLI/392/2018 09.11.2018 

W sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się środki 

finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

niepełnosprawnych w 2018 r.  

Środki zostały wydatkowane zgodnie  

z uchwałą 
PCPR 

XLI/393/2018 09.11.2018 

W sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu 

Nyskiego  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2019  

 Uchwała w trakcie realizacji 
Powiatowy Urząd 

Pracy 

XLI/394/2018 09.11.2018 

W sprawie ustalenia na 2019 r. opłat za usunięcie 

 i przechowywanie pojazdów usuniętych z drogi oraz 

wysokości kosztów, do pokrycia których obowiązany jest 

właściciel pojazdu  

w przypadku odstąpienia od jego usunięcia 

W związku z ustaleniem wysokości 

opłat na 2019 r. za usunięcie i 

przechowywanie pojazdów usuniętych z 

drogi realizowane jest zadanie 

wynikające z art. 130a ust. 6 ustawy z 

dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo  

wydział Komunikacji  

i Transportu 
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o ruchu drogowym. Za usunięte  

i przechowywane pojazdy na parkingu 

pobierane są opłaty określone w 

przedmiotowej uchwale. 
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XLI/395/2018 09.11.2018 

W sprawie przyjęcia Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu powiatu 

nyskiego 

Program Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z 

terenu powiatu nyskiego realizowany 

jest poprzez prowadzony program 

stypendialny, w ramach którego w 

trakcie 2018 roku udzielono stypendia 

uczniom szkół prowadzonych przez 

Powiat Nyski W okresie od stycznia do 

czerwca stypendia zostały przyznane 

łącznie  307 uczniom (z czego 12 

uczniom odznaczonym Perłą Powiatu 

Nyskiego),  natomiast w okresie od 

września do grudnia - 319 uczniom. 

Ponadto Rada Powiatu w dniu 9 

listopada 2018 r. podjęła uchwałę w 

sprawie przyznawania stypendiów 

uczniom ze szkół podstawowych z 

terenu powiatu nyskiego, która 

wprowadziła możliwość przyznawania 

każdego roku stypendiów trzem 

uczniom szczególnie uzdolnionym, 

zamieszkującym na terenie powiatu 

nyskiego, którzy wykazali się wybitnymi 

wydział Edukacji  

i Kultury 
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osiągnięciami edukacyjnymi, 

sportowymi lub artystycznymi, za które 

otrzymali odznaczenie pod nazwą 

„Mała Perła Powiatu Nyskiego”. 

 



76 

 

XLI/396/2018 09.11.2018 
W sprawie przyznawania stypendiów uczniom ze szkół 

podstawowych z terenu powiatu nyskiego 

Zgodnie z przyjętym Programem 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych 

Dzieci i Młodzieży z terenu powiatu 

nyskiego szczególnie uzdolnieni 

uczniowie ze szkół podstawowych, 

mogą zostać odznaczeni Małą Perłą. 

Natomiast program stypendialny 

zakłada możliwość uzyskania każdego 

roku przez trzech uczniów 

odznaczonych Małą Perłą Powiatu 

Nyskiego stypendiów w wysokości 200 

zł miesięcznie. 

wydział Edukacji  

i Kultury 

XLI/397/2018 09.11.2018 W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 r.  
Uchwałę przekazano do realizacji 

jednostkom organizacyjnym powiatu 

wydział  Finansowo - 

Budżetowy 

XLI/398/2018 09.11.2018 
W sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 

lata 2018-2036 

Uchwałę przekazano do realizacji 

jednostkom organizacyjnym powiatu 

wydział  Finansowo - 

Budżetowy 

I/1/2018 19.11.2018 
W sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w 

Nysie 

Dokonano wyboru Przewodniczącego 

Rady Powiatu w Nysie, pana Bogdana 

Wyczałkowskiego 

wydział 

Organizacyjno – 

Prawny 

I/2/2018 19.11.2018 
W sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

w Nysie 

Dokonano wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w 

Nysie  panią Marię Żukowską - 

Jacykowską 

wydział 

Organizacyjno – 

Prawny 
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I/3/2018 19.11.2018 
W sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

w Nysie 

Dokonano wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w 

Nysie panią Danutę Korzeniowską 

wydział 

Organizacyjno – 

Prawny 

I/4/2018 19.11.2018 W sprawie wyboru Starosty Nyskiego 
Dokonano wyboru Starosty Nyskiego, 

Pana Andrzeja Kruczkiewicza  

wydział 

Organizacyjno – 

Prawny 

I/5/2018 19.11.2018 W sprawie wyboru Wicestarosty Nyskiego 
Dokonano wyboru Wicestarosty 

Nyskiego, pana Jacka Chwalenie 

wydział 

Organizacyjno – 

Prawny 

I/6/2018 19.11.2018 
W sprawie wyboru I etatowego członka Zarządu Powiatu 

w Nysie 

Dokonano wyboru I etatowego członka 

Zarządu Powiatu w Nysie, panią Joannę 

Burską 

wydział 

Organizacyjno – 

Prawny 

I/7/2018 19.11.2018 
W sprawie wyboru (nieetatowego) członka Zarządu 

Powiatu w Nysie 

Dokonano wyboru (nieetatowego) 

członka Zarządu Powiatu w Nysie, pana 

Henryka Kamińskiego 

wydział 

Organizacyjno – 

Prawny 

I/8/2018 19.11.2018 

W sprawie wyboru II etatowego członka Zarządu Powiatu  

w Nysie 

 

 

Dokonano wyboru II etatowego członka 

Zarządu Powiatu w Nysie, pana Adama 

Fujarczuka 

wydział 

Organizacyjno – 

Prawny 

I/9/14 26.11.2018 W sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Nyskiego 

Ustalono wynagrodzenie Staroście 

Nyskiemu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami 

wydział 

Organizacyjno – 

Prawny 

II/10/2018 30.11.2018 W sprawie powołania oraz zakresu działania stałych Powołano i ustalono zakres działania  wydział 
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komisji Rady Powiatu w Nysie stałych komisji Rady Powiatu w Nysie Organizacyjno – 

Prawny 
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II/11/2018 30.11.2018 
W sprawie powołania i ustalenia składu osobowego 

komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu w Nysie 

Powołano i ustalono skład osobowy 

komisji skarg, wniosków i petycji Rady 

Powiatu w Nysie 

wydział 

Organizacyjno – 

Prawny 

II/12/2018 30.11.2018 
W sprawie powołania i ustalenia składu osobowego 

komisji rewizyjnej Rady Powiatu w Nysie 

Powołano i ustalono skład osobowy 

komisji rewizyjnej Rady Powiatu w 

Nysie 

wydział 

Organizacyjno – 

Prawny 

II/13/2018 30.11.2018 

w sprawie powołania i ustalenia składu osobowego 

komisji budżetu  

i spraw regulaminowych Rady Powiatu w Nysie 

Powołano i ustalono skład osobowy 

komisji budżetu i spraw 

regulaminowych Rady Powiatu w Nysie 

wydział 

Organizacyjno – 

Prawny 

II/14/2018 30.11.2018 
W sprawie ustalenia składu osobowego komisji zdrowia  

i spraw społecznych Rady Powiatu w Nysie 

Powołano i ustalono skład osobowy 

komisji zdrowia i spraw społecznych 

Rady Powiatu w Nysie 

wydział 

Organizacyjno – 

Prawny 

II/15/2018 30.11.2018 

W sprawie ustalenia składu osobowego komisji 

środowiska  

i rozwoju obszarów wiejskich Rady Powiatu w Nysie 

Powołano i ustalono skład osobowy 

komisji środowiska i rozwoju obszarów 

wiejskich Rady Powiatu w Nysie 

wydział 

Organizacyjno – 

Prawny 

II/16/2018 30.11.2018 

W sprawie ustalenia składu osobowego komisji 

bezpieczeństwa  

i infrastruktury Rady Powiatu w Nysie 

Powołano i ustalono skład osobowy 

komisji bezpieczeństwa i infrastruktury 

Rady Powiatu w Nysie 

wydział 

Organizacyjno – 

Prawny 

II/17/2018 30.11.2018 

W sprawie ustalenia składu osobowego komisji edukacji, 

kultury  

i promocji Rady Powiatu w Nysie 

 

Powołano i ustalono skład osobowy 

komisji edukacji, kultury i promocji 

Rady Powiatu w Nysie 

wydział 

Organizacyjno – 

Prawny 

II/18/2018 30.11.2018 W sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Dokonano zmiany uchwały polegającej wydział Organizacyjno – 
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Statutu Powiatu Nyskiego liczby etatowych członków Zarządu  Prawny 
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II/19/2018 30.11.2018 

w sprawie delegowania radnych do składu Komisji 

Bezpieczeństwa  

i Porządku 

Delegowano radnych, pana Jacka 

Chwalenię  

i Joannę Burską.  

wydział 

Organizacyjno – 

Prawny 

II/20/2018 30.11.2018 

 W sprawie zmiany uchwały w sprawie otrzymywania  

i wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych 

przysługujących radnym 

 

Wskazano wiceprzewodniczącego do 

odpisywania delegacji służbowych 

Przewodniczącego Rady. 

wydział 

Organizacyjno – 

Prawny 

II/21/2018 30.11.2018 

W sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/426/14 Rady 

Powiatu w Nysie z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie 

uchwalenia „Planu zrównoważonego transportu 

publicznego dla Powiatu Nyskiego (Planu 

Transportowego)” 

Z uwagi na powtarzające się informację  

o problemach uczniów dojeżdżających  

z kierunku Głuchołazy z punktualnym 

dotarciem do szkoły konieczna była 

zmiana przebiegu trasy linii nr 1 relacji 

Nysa – Głuchołazy przez Polski Świętów 

polegająca na wydłużeniu trasy w 

obrębie miasta Nysa poprzez dodanie 

przystanków przy ul. Krzywoustego oraz 

Ujejskiego. 

W związku ze zmianami Planu 

Transportowego konieczna była zmiana 

linii nr 16 relacji Nysa – Sidzina – Bielice 

polegająca na wydłużeniu trasy do 

miejscowości Bielice o ok 7 km, poprzez 

dodanie przystanków Malerzowice 

wydział Komunikacji  

i Transportu 
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Wielki o raz Bielice. Powyższa zmiana 

pozwoliła zorganizować przewozy na 

trasie Nysa – Bielice w sposób bardziej 

czytelny dla pasażera. 
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III/22/2018 21.12.2018 

W sprawie przyjęcia rezygnacji etatowego członka 

Zarządu Powiatu  

w Nysie 

Przyjęto rezygnacje 

wydział 

Organizacyjno – 

Prawny 

III/23/2018 21.12.2018 
W sprawie wyboru (nieetatowego)członka Zarządu 

Powiatu w Nysie 

Dokonano wyboru  

(nieetatowego)członka Zarządu 

Powiatu w Nysie, pana Adama 

Fujarczuka 

wydział 

Organizacyjno – 

Prawny 

III/24/2018 21.12.2018 
W sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Nyskiego na 

2019 rok 

Uchwalono budżet Powiatu Nyskiego 

na  2019 rok 

wydział  Finansowo - 

Budżetowy 

III/25/2018 21.12.2018 

W sprawie zamiany uchwały w sprawie ustalenia składu 

osobowego komisji zdrowia i spraw społecznych Rady 

Powiatu w Nysie 

Dokonano zmian w składzie osobowym  

komisji zdrowia i spraw społecznych 

Rady Powiatu w Nysie 

wydział 

Organizacyjno – 

Prawny 

III/26/2018 21.12.2018 

W sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji 

Rady Powiatu  

w Nysie 

Zatwierdzono plany pracy stałych 

Komisji Rady Powiatu w Nysie 

wydział 

Organizacyjno – 

Prawny 

III/27/2018 21.12.2018 
W sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu  

w Nysie na 2019 r.  

Zatwierdzono plan pracy Rady Powiatu  

w Nysie na 2019 r.  

wydział 

Organizacyjno – 

Prawny  

III/28/2018 21.12.2018 
W sprawie zaliczenia do kategorii dróg powiatowych  

i ustalenia jej przebiegu 

Zaliczono do kategorii dróg 

powiatowych drogę niepubliczną 

przejętą od Gminy Głuchołazy i 

przebudowaną w ramach zadania 

„Zwiększenie transgranicznej 

wydział 

Drogownictwa 
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dostępności Pisećna-Nysa” 

III/29/2018 21.12.2018 
W sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi 

powiatowej 

Zmieniono przebieg istniejącej drogi 

powiatowej nr 1629 O  

wydział 

Drogownictwa 

III/30/2018 21.12.2018 
W sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Paczków  

Uchwałę zrealizowano zgodnie z jej 

treścią. Podpisano Umowę z Gminą 

Paczków na 2019 r. 

wydział  Finansowo - 

Budżetowy 

III/31/2018 21.12.2018 W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 r. 
Uchwałę przekazano do realizacji 

jednostkom organizacyjnym powiatu 

wydział  Finansowo - 

Budżetowy 

III/32/2018 21.12.2018 
W sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 

lata 2018 - 2036 

Uchwałę przekazano do realizacji 

jednostkom organizacyjnym powiatu 

wydział  Finansowo - 

Budżetowy 

III/33/2018 21.12.2018 
W sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 

na lata 2019 - 2036 

Uchwałę przekazano do realizacji 

jednostkom organizacyjnym powiatu 

wydział  Finansowo - 

Budżetowy 
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Załącznik Nr 3 do 

Raportu o Stanie Powiatu Nyskiego 

Raport o stanie Powiatu Nyskiego 2018 

 

NUMER 

UCHWAŁY 

DATA 

UCHWAŁY 
TYTUŁ UCHWAŁY SPOSÓB WYKONANIA WYDZIAŁ 

Nr 

XVII/107/2000 
29.02.2000  

W sprawie Powiatowego Programu Przeciwdziałania 

Bezrobociu 
Realizowana na bieżąco Powiatowy Urząd Pracy  

IX/85/07 28.09.2007  
W sprawie uchwalenia programu korekcyjno-edukacyjnego 

dla osób stosujących przemoc w rodzinie 
Realizacja programu odbywa się co roku 

Wydział Edukacji  

i  Kultury 

XLI/347/10 20.10.2010 
W sprawie uchwalenia Strategii promocji pogranicza nysko-

jesenickiego na obszarze powiatu nyskiego 

Strategia promocji pogranicza nysko-jesenickiego na 

obszarze powiatu nyskiego powstała w ramach 

realizacji przez Starostwo Powiatowe w Nysie 

projektu transgranicznego współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa 

Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Pradziad.  

Jednym z istotnych elementów opracowanej 

strategii było stworzenie logo powiatu nyskiego, 

które dzisiaj jest stosowane na wszystkich 

materiałach promocyjnych, publikacjach, banerach, 

roll-upach, na stronie internetowej, portalach 

społecznościowych, materiałach video, plakatach, 

Referat Promocji 
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itd.  przygotowywanych przez Powiat Nyski.   Wraz z 

logo powstała Księga Systemu Identyfikacji 

Wizualnej Powiatu Nyskiego, która zawiera 

podstawowe informacje dotyczące standaryzacji 

budowy znaku, jego kolorystyki oraz dopuszczalnych 

wersji użytkowych znaku.  Znak promocyjny nie jest 

zamiennikiem herbu powiatu,  służy do działań 

związanych z promocją. Symbolika znaku jest 

wizualizacją koncepcji pozycjonowania powiatu 

nyskiego jako górskiego pojezierza. Pionowe belki w 

barwach heraldycznych powiatu symbolizują góry i 

wieże, a trzy niebieskie kropki powstałe na jego 

terenie jeziora.  

Zgodnie z wytyczoną koncepcją budowy i rozwoju 

marki Powiatu Nyskiego  realizowane są kolejne 

działania służące promocji powiatu nyskiego.  

Działania promocyjne realizowane są zgodnie ze 

zdefiniowaną koncepcją pozycjonowania powiatu 

nyskiego i różnymi grupami docelowymi: 

- „Powiat Nyski – miejsce przyjazne turystom o 

dobrze rozwiniętej infrastrukturze i 

zagospodarowanych walorach”  - w ubiegłym roku 

powstały sfinansowane z budżetu Powiatu Nyskiego 
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kolejne dwa elementy wpisujące się w krajobraz 

turystyczny: tężnia w Głuchołazach oraz przystań 

kajakowa na rzece Nysa Kłodzka w Nysie; 

-  „Powiat Nyski  - miejsce otwarte na 

przedsiębiorczość i inspirujące działania, sprzyjające 

inwestycjom i atrakcyjne dla mieszkańców” - 

Starostwo Powiatowe w Nysie, we współpracy z 

lokalnymi przedsiębiorcami, Powiatowym Urzędem 

Pracy, szkołami, Państwową Wyższą Szkołą 

Zawodową w Nysie przygotowało dwujęzyczną 

(polsko-angielską) publikację „Powiat Nyski – 

harmonia życia, kultury i biznesu”, skierowaną 

głównie do partnerów zagranicznych powiatu 

nyskiego oraz potencjalnych inwestorów; 

- „Powiat Nyski – miejsce zapraszające młodych 

ludzi, stwarzające klimat do studiowania” - władze 

Powiatu mocno wspierają działania Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej w Nysie, angażując się 

m.in. w organizację międzynarodowych konferencji 

podnoszących rangę PWSZ w Nysie w środowisku 

uczelnianym, realizowane są wspólne projekty PWSZ 

i szkół ponadpodstawowych. Bardzo ważny jest 

aktywny udział PWSZ w Nysie w partnerstwie, jakie 
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Powiat Nyski prowadzi z Powiatem Mainz – Bingen 

(przedstawiciele PWSZ w Nysie uczestniczą na 

zaproszenie władz Powiatu Nyskiego w wyjazdach 

studyjnych do partnerskiego Powiatu Mainz – 

Bingen, organizowane są praktyki studenckie). 

Należy podkreślić, że logo oraz link do strony 

internetowej Powiatu Nyskiego znajdują się na 

stronie PWSZ w Nysie, co pokazuje, jak ważna i 

potrzebna dla obu stron jest ta współpraca. 

Działania Powiatu Nyskiego oparte są na wskazanych 

w strategii kanałach promocyjnych: 

- promocja w internecie (prowadzenie strony 

internetowej, obecność Powiatu Nyskiego na portalu 

społecznościowym Facebook, na kanale YouTube), 

- współorganizacja imprez promocyjnych, 

sportowych, turystycznych i kulturalnych, podczas 

których zawsze eksponowane jest logo Powiatu 

Nyskiego (plakaty, baner, roll-up, informacja na 

stronach organizatorów, logo na stronach 

internetowych organizatorów wraz z aktywnym 

linkiem do strony Powiatu Nyskiego), 

- organizacja własnych wydarzeń (np. Święto 

Powiatu Nyskiego), 
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- obecność na pograniczu - współpraca 

transgraniczna i realizacja projektów unijnych o 

tematyce turystycznej. 
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XII/104/11 30.11.2011  
W sprawie powiatowego programu działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych 

Powiatowy program uchwalony jest na lata 2012-

2021 realizacja zadań zgodnie z kierunkami działań  
PCPR 

XVII/242/12 29.06.2012 

W sprawie uchwalenia Powiatowej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Powiatu Nyskiego na lata 2013-

2023 

Strategia uchwalona jest na lata 2013-2023. 

Realizacja zadań odbywa się zgodnie z kierunkami 

działań, realizowana na bieżąco 

PCPR, Powiatowy 

Urząd Pracy 

VI/58/15 24.04.2015 

W sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu 

Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2015-2018 

Obszary realizacji Powiatowego Programu 

Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego 

na lata 2015 – 2018: 

- bezpieczeństwo w miejscach publicznych  

i w miejscu zamieszkania – Komenda Powiatowa 

Policji w Nysie; 

- przemoc w rodzinie – Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Nysie; 

- bezpieczeństwo w szkole, demoralizacja  

i przestępczość nieletnich – dyrektorzy szkół; 

- bezpieczeństwo w ruchu drogowym – Komenda 

Powiatowa Policji w Nysie; 

- ochrona dziedzictwa narodowego – Wydział 

Edukacji i Kultury SP w Nysie; 

- bezpieczeństwo sanitarno – epidemiologiczne – 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nysie; 

- bezpieczeństwo budowlane – Powiatowy Inspektor 

Wydział 

Bezpieczeństwa  

i Polityki Społecznej 
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Nadzoru Budowlanego w Nysie; 

- bezpieczeństwo weterynaryjne – Powiatowy Lekarz 

Weterynarii w Nysie; 

- sytuacje kryzysowe – Komenda Powiatowa PSP w 

Nysie; 

- bezpieczeństwo w sieci – Komenda Powiatowa 

Policji w Nysie. 

 

XV/149/16 23.03.2016 

W sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Obszaru 

Funkcjonalnego Partnerstwo Nyskie 2020 na lata 2016-

2026 z perspektywą do 2030 roku 

Realizowana bieżąco  
Wydział Komunikacji  

i Transportu 

XV/151/16  23.03.2016  

W sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Transportu 

Obszaru Funkcjonalnego Partnerstwo Nyskie na lata 2016 – 

2026 z perspektywą do 2030 r.  

Realizowana na bieżąco 
Wydział Komunikacji  

i Transportu 

XV/153/16 23.03.2016 

W sprawie uchwalenia Strategii Rynku Pracy Obszaru 

Funkcjonalnego Partnerstwo Nyskie 2020 na lata 2016-

2026 z perspektywą do 2030 roku 

Realizowana na bieżąco 
Wydział Komunikacji  

i Transportu 

XV/154/16 23.03.2016 

W sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Społecznego 

Obszaru Funkcjonalnego Partnerstwo Nyskie 2020 na lata 

2016 - 2026 z perspektywą do 2030 roku 

Realizacja zgodnie z zadaniami nałożonymi na PCPR  PCPR 
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Załącznik Nr 4 do 

Raportu o Stanie Powiatu Nyskiego 

Uchwały podjęte w 2018 roku przez Zarząd Powiatu w Nysie 

262.  169/439/17 2 stycznia 2018 r. W sprawie udzielenia poręczenia kredytu zaciągniętego 

przez Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w 

Nysie Spółka z.o.o 

263.  171/440/18 11 stycznia 2018 r. W sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na 

realizację zadania publicznego “Wyrównywanie szans w 

rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych” 

264.  171/441/18 11 stycznia 2018 r. W sprawie powierzenia kandydatowi wyłoniowemu w 

drodze konkursu stanowiska dyrektora Zespołu Szkół I 

Placówek Artystycznych w Nysie I udzielenia upoważnienia 

do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem 

bieżącej działalności jednostki 

265.  173/442/18 18 stycznia 2018 r. W sprawie przyjęcia planów finansowych jednostek 

budżetowych Powiatu Nyskiego na rok 2018 

266.  173/443/18 18 stycznia 2018 r. W sprawie ustalenia plany finansowego zadan z zakresu 

administracji rządowej na rok 2018 

267.  173/444/18 18 stycznia 2018 r. W sprawie udzielenia upoważnienia do zaciągania 

zobowiązań przez Dyrektora Centrum Kształcenia 

Zawodowego I Ustawicznego w Nysie 

268.  173/445/18 18 stycznia 2018 r. W sprawie udzielenia upoważnienia do zaciągania 
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zobowiazań przez Dyrektora Zespołu Placówek Specjalnych 

w Nysie 

269.  173/446/18 18 stycznia 2018 r. W sprawie udzielenia upoważnienia do zaciągania 

zobowiazań przez Dyrektora Powiatowego Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli I Poradnictwa Psychologiczno-

Pedagogicznego w Nysie 

270.  173/447/18 18 stycznia 2018 r. W sprawie udzielenia upoważnienia do zaciągania 

zobowiazań przez Dyrektora Centrum Placówek 

Opiekuńczo- Wychowawczych w Paczkowie 

271.  173/448/18 18 stycznia 2018 r. W sprawie udzielenia upoważnienia do zaciągania 

zobowiązań przez Dyrektora Zakładu Utrzymania dróg w 

Nysie 

272.  173/449/18 18 stycznia 2018 r. W sprawie udzielenia upowaznienia do zaciągania 

zobowiązań przez Dyrektora Zespołu Szkół I Placówek 

Oświatowych w Nysie 

273.  173/450/18 18 stycznia 2018 r. W sprawie udzielenia upoważnienia do zaciągania 

zobowiązań przez Dyrektora Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Nysie 

274.  173/451/18 18 stycznia 2018 r. W sprawie udzielenia upowaznienia Dyrektorowi Domu 

Pomocy Społecznej w Korfantowie do dokonywania 

przeniesień planowanych wydatków 

275.  173/452/18 18 stycznia 2018 r. W sprawie udzielenia upoważnienia do zaciągania 

zobowiązań przez Dyrektora Powiatowego Centrum 
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Pomocy Rodzinie w Nysie 

276.  173/453/18 18 stycznia 2018 r. W sprawie udzielenia upoważnienia do zaciągania 

zobowiązań przez Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych 

w Nysie 

277.  173/454/18 18 stycznia 2018 r. W sprawie udzielenia upoważnienia Staroście Nyskiemu do 

dokonywania przeniesień planowanych wydatków 

278.  173/455/18 18 stycznia 2018 r. W sprawie udzielenia upoważnienia do zaciagania 

zobowiazań przez Dyrektora Zespołu Szkół I Placówek 

Artystycznych w Nysie 

279.  173/456/18 18 stycznia 2018 r. W sprawie udzielenia upowaznienia do zaciągania 

zobowiązań przez Dyrektora Zespołu Szkół w Paczkowie 

280.  173/457/18 18 stycznia 2018 r. W sprawie udzielenia upowaznienia Komendantowi 

Powiatowej Strazy Pożarnej w Nysie do dokonywania 

przeniesień planowanych wydatków 

281.  173/458/18 18 stycznia 2018 r. W sprawie udzielenia upoważnienia Powiatowemu 

Inspektorowi Nadzoru Budowlanego w Nysie do 

dokonywania przeniesień planowanych wydatków 

282.  173/459/18 18 stycznia 2018 r. W sprawie udzielenia upowaznienia do zaciągania 

zobowiązań przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w 

Nysie 

283.  173/460/18 18 stycznia 2018 r. W sprawie udzielenia upoważnienia do zaciągania 

zobowiązań przez Dyrektora Zespołu Szkół w Głuchołazach 

284.  173/461/18 18 stycznia 2018 r. W sprawie udzielenia upoważnienia do zaciągania 
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zobowiązań przez Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w 

Nysie 

285.  173/462/18 18 stycznia 2018 r. W sprawie wprowadzenia szczególnych zasad 

przygotowania informacji dodatkowej będącej elementem 

sprawozdania finansowego 

286.  173/463/18 18 stycznia 2018 r. W sprawie zmiany Regulaminie Organizacyjnym Domu 

Pomocy Społecznej”Maria” w Korfantowie 

287.  174/464/18 25 stycznia 2018 r. W sprawie wyrażenia zgody w przedmiocierozszerzenia 

działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach 

288.  174/465/18 25 stycznia 2018 r. W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

289.  174/466/18 25 stycznia 2018 r. W sprawie przesunięć w planie wydatków Powiatu 

nyskiego na 2018 rok 

290.  174/467/18 25 stycznia 2018 r. W sprawie przesunięć w planie wydatków budżetu 

Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

291.  175/468/18 1 lutego 2018 r. W sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych 

niezabudowanych,położonych w Nysie przy ul. 

Z.Krasińskiego,stanowiązych własność Powiatu 

Nysa,przeznaczonych do sprzedaży 

292.  176/469/18 8 lutego 2018 r. W sprawie ustalenia Sredniego miesięcznego kosztu 

jednego etatu administracyjnego dla szkół I placówek 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Nyski 

293.  178/470/18 22 lutego 2018 r. W sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania na 
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stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej Zespół Opieki Zdrowotnej w 

Głuchołazach 

294.  178/471/18 22 lutego 2018 r. W sprawie zmiany Uchwały Zarządu Powiatu w Nysie w 

sprawie szczegółowych zasad I trybu przyznawania 

nagrody rocznej dyrektorom samodzielnym publicznych 

zakładów opieki zdrowotnej 

295.  178/472/18 22 lutego 2018 r. W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

296.  178/473/18 22 lutego 2018 r. W sprawie przesunięć w planie wydatków budżetu 

Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

297.  178/474/18 22 lutego 2018 r. W sprawie upoważnienia dwóch członków Zarządu do  

podpisania umowy organizacji, prowadzenia obsługi emisji 

obligacji 

298.  178/475/18 22 lutego 2018 r. W sprawie przyjęcia na 2018 rok planu dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół I 

placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Nyski, 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 

doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz specjalność I 

form kształcenia,na które dofinansowanie jest 

przyznawane 

299.  179/476/18 27 lutego 2018 r. W sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę 

Zarządu Powiatu w Nysie do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Opolu 
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300.  179/477/18 27 lutego 2018 r. W sprawie przyjęcia Zasad przyznawania dofinansowań 

wniosków złożonych w ramach pilotażowego programu 

“Aktywny Samorząd”w 2018 roku w Powiecie Nyskim 

301.  180/478/18 8 marca 2018 r. W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

302.  181/479/18 19 marca 2018 r. W sprawie uzyczenia nieruchomości 

303.  181/480/18 19 marca 2018 r. W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

304.  181/481/18 19 marca 2018 r. W sprawie przesunięć w planie wydatków Powiatu 

Nyskiego na 2018 rok 

305.  182/482/18 29 marca 2018 r W sprawie uzyczenia części nieruchomości 

306.  182/483/18 29 marca 2018 r. W sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu 

z dotychczasowym Najemcą Zespołem Opolskich Parków 

Krajobrazowych na okres do końca grudnia 2018 roku 

307.  182/484/18 29 marca 2018 r. W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

308.  182/485/18 29 marca 2018 r. W sprawie zmiany planu finansowanego zadań z zakresu 

administracji rządowej na rok 2018 

309.  182/486/18 29 marca 2018 r. W sprawie udzielenia poręczenia kredytu zaciągniętego 

przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Zespół Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach 

310.  182/487/18 29 marca 2018 r. W sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania 

budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

311.  183/488/18 12 kwietnia 2018 r. W sprawie oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie 

Nyskim 
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312.  183/489/18 12 kwietnia 2018 r. W sprawie okreslenia zasad przyznawania środków na 

realizację pieczy zastępczej 

313.  183/490/18 12 kwietnia 2018 r. W sprawie przesunięć w planie wydatków budżetu 

Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

314.  184/491/18 19 kwietnia 2018 r. W sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na 

ores 9 lat,pomieszczeń o łącznej powierzchni użytkowej 

187,30 m znajdujących sie na parterze budynku przy ul. 

Bohaterów Warszawy 34 w Nysie, z przeznaczeniem na 

poszerzenie Stacji Dializ 

315.  184/492/18 19 kwietnia 2018 r. W sprawie przesunięć w planie wydatków budżetu 

Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

316.  184/493/18 19 kwietnia 2018 r. W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

317.  185/494/18 30 kwietnia 2018 r. W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

318.  186/495/18 9 maja 2018 r.  w sprawie upoważnienia Dyrektora PCPR do składania 

wszelkich oświadczeń woli 

w ramach przystąpienia, realizacji i rozliczania projektu pn.  

Bliżej rodziny i dziecka – wsparcie rodzin przeżywających 

problemy opiekuńczo – wychowawcze oraz wsparcie 

pieczy zastępczej – II edycja”. 

319.  186/496/18 9 maja 2018 r.  W sprawie przesunięć w planie wydatków budżetu 

Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

320.  187/497/18 14 maja 2018 r.  W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

321.  188/498/18 17 maja 2018 r.  W sprawie użyczenia części nieruchomości 
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322.  189/499/18 24 maja 2018 r.   dot. powołania komisji konkursowej wyłaniającej 

kandydata na stanowisko dyrektora Powiatowego Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli i Poradnictwa Psychologiczno 

Pedagogicznego w Nysie. 

323.  190/500/18 30 maja 2018 r.   w sprawie powołania  komisji konkursowej do 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora 

Zespołu Szkół w Paczkowie 

324.  190/501/18 30 maja 2018 r.  W sprawie przesunięć w planie wydatków budżetu 

Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

325.  190/502/18 30 maja 2018 r.  W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

326.  190/503/18 30 maja 2018 r.  w sprawie upoważnienia Członków Zarządu Powiatu 

Nyskiego do podpisywania umowy w sprawie udzielenia 

pożyczki długoterminowej. 

327.  190/504/18 30 maja 2018 r.  w sprawie w sprawie udzielenia poręczenia kredytu 

zaciągniętego przez    Przedsiębiorstwo Komunikacji 

Samochodowej w Nysie Spółka z o. o. 

328.  191/505/18 7 czerwca 2018 r.  w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego         w Nysie. 

329.  191/506/18 7 czerwca 2018 r.  uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania 

składu osobowego komisji konkursowej do 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora 

Zespołu Szkół w Paczkowie. 

330.  192/507/18 12 czerwca 2018 r.  uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania 
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składu osobowego komisji konkursowej do 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora 

Zespołu Szkół w Paczkowie. 

331.  193/508/18 13 czerwca 2018 r.  W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

332.  193/509/18 13 czerwca 2018 r.  W sprawie przekazania samochodu służbowego marki 

Peugeot Partner 

333.  194/510/18 22 czerwca 2018 r.   w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

regulaminu organizacyjnego Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Nysie  

334.  194/511/18 22 czerwca 2018 r.  w sprawie powierzenia  kandydatowi wyłonionemu w 

drodze konkursu  stanowiska dyrektora Zespołu Szkół w 

Paczkowie i udzielenia upoważnienia do składania 

oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej 

działalności jednostki. 

335.  194/512/18 22 czerwca 2018 r.  w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Powiatowego 

Ośrodka Doskonaleniu Nauczycieli i Poradnictwa 

Psychologiczno – Pedagogicznego w Nysie 

336.  195/513/18 29 czerwca 2018 r.  W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

337.  195/514/18 29 czerwca 2018 r.  W sprawie przesunięć w planie wydatków budżetu 

Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

338.  195/515/18 29 czerwca 2018 r.  w sprawie upoważnienia kierowników jednostek 

organizacyjnych Powiatu Nyskiego do umarzania, 

odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty 
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należności cywilnoprawnych przypadających jednostce.  

339.  196/516/18 5 lipca 2018 r.  w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli 

kontraktowych ubiegających się o awans na stopień 

nauczyciela mianowanego 

340.  196/517/18 5 lipca 2018 r.  W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

341.  196/518/18 5 lipca 2018 r.  W sprawie rozszerzenia  działalności Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Głuchołazach 

342.  196/519/18 5 lipca 2018 r.  W sprawie rozszerzenia działalności Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Głuchołazach 

343.  197/520/18 13 lipca 2018 r.  w sprawie przyznania nagrody rocznej Dyrektorowi ZOZ w 

Nysie za 2017 rok. 

344.  198/521/18 26 lipca 2018 r.   zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad 

przyznawania środków na realizację pieczy zastępczej. 

345.  198/522/18 26 lipca 2018 r.  W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

346.  198/523/18 26 lipca 2018 r.  W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

347.  199/524/18 2 sierpnia 2018 r w sprawie ogłoszenia naboru na stanowisko Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie. 

348.  200/525/18 7 sierpnia 2018 r W sprawie przesunięć w planie wydatków budżetu 
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Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

349.  200/526/18 7 sierpnia 2018 r W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

350.  200/527/18 7 sierpnia 2018 r w sprawie sposobu i terminów opracowania materiałów do 

projektu budżetu Powiatu      Nyskiego na 2019 rok 

351.  200/528/18 7 sierpnia 2018 r w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania 

budżetu Powiatu Nyskiego za I półrocze 2018 roku oraz 

informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej, 

352.  200/529/18 7 sierpnia 2018 r W sprawie określenia zasad, sposobu i trybu przyznawania 

i korzystania ze służbowych kart płatniczych przy 

dokonywaniu wydatków z budżetu Powiatu Nyskiego 

353.  201/530/18 16 sierpnia 2018 r W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

354.  201/531/18 16 sierpnia 2018 r  w sprawie ustalenia maksymalnego wzrostu wynagrodzeń 

dla pracowników administracji i obsługi w jednostkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Nyski od 

1.09.2018 r 

355.  201/532/18 16 sierpnia 2018 r w sprawie przekazania darowizny na rzecz Szpitala w 

Talinie. 

356.  203/533/18 28 sierpnia 2018 r W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

357.  203/534/18 28 sierpnia 2018 r w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi 

Powiatowego Urzędu Pracy w Nysie do realizacji projektu 

pn. „Exchange of counselling good practices” 
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dofinansowanego ze środków Komisji Europejskiej, 

Program Erasmus+, Partnerstwa strategiczne w ramach 

Akcji 2. Edukacja dorosłych 

358.  203/535/18 28 sierpnia 2018 r W sprawie przesunięć w planie wydatków budżetu 

Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

359.  205/536/18 5 września 2018 r.  w sprawie zatrudnienia na stanowisku Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie. 

360.  205/537/18 5 września 2018 r.  W sprawie przesunięć w planie wydatków budżetu 

Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

361.  205/538/18 5 września 2018 r.  W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

362.  205/539/18 5 września 2018 r.  W sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie do 

składania wszelkich oświadczeń woli i podpisywania 

wszelkich dokumentów związanych z realizacją projektu 

„Mądry start-Dobre działania-Lepsze pokolenie” w ramach 

Osi priorytetowej VIII - Integracja społeczna, Działanie 8.1 

363.  205/540/18 5 września 2018 r.  w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Nysie do składania wszelkich 

oświadczeń woli w ramach realizacji i rozliczania projektu 

pod nazwą „Bliżej rodziny i dziecka – wsparcie rodzin 

przeżywających problemy opiekuńczo – wychowawcze 

oraz wsparcie pieczy zastępczej – II edycja” w ramach 
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Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Opolskiego na lata 2014-2020 Oś priorytetowa VIII - 

Integracja społeczna, współfinansowanego z 

Europejskiego Funduszu Społecznego 

364.  205/541/18 5 września 2018 r.  w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie do 

składania wszelkich oświadczeń woli i podpisywania 

wszelkich dokumentów związanych z realizacją projektu 

„W domu najlepiej” w ramach Osi priorytetowej VIII - 

Integracja społeczna, Działanie 8.1 Dostęp do wysokiej 

jakości usług zdrowotnych i społecznych w zakresie 

wsparcia rodziny i pieczy zastępczej, Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 

2014-2020, współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego 

365.  206/542/18 12 września 2018 r.  w sprawie kredytu zaciągniętego przez Przedsiębiorstwo 

Komunikacji Samochodowej w Nysie Spółka z o. o. 

366.  206/543/18 12 września 2018 r.  W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

367.  207/544/18 20 września 2018 r.  w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie  do 

składania oświadczeń woli ( reprezentowania) w sprawach 

majątkowych  w imieniu Powiatu Nyskiego wynikających z 

programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
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Niepełnosprawnych „Aktywny Samorząd” 

368.  207/545/18 20 września 2018 r.  w sprawie udzielenia Dyrektorowi Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Nysie upoważnienia do składania 

oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej 

działalności jednostki 

369.  207/546/18 20 września 2018 r.  w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

regulaminu organizacyjnego Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Nysie 

370.  207/547/18 20 września 2018 r.  w sprawie udzielenia Dyrektorowi Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Nysie pełnomocnictwa do składania 

oświadczeń woli w sprawach majątkowych powiatu 

371.  207/548/18 20 września 2018 r.  w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie do 

składania oświadczeń woli (reprezentowania) w sprawach 

majątkowych             w imieniu Powiatu Nyskiego 

wynikających z Programu pn. „Zajęcia klubowe w WTZ” 

372.  207/549/18 20 września 2018 r.  w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

nieruchomości niezabudowanej położonej w miejscowości 

Głębinów, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych 

Powiatu 
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373.  208/550/18 27 września 2018 r.  w sprawie umorzenia V raty pożyczki gotówkowej 

udzielonej Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 

Zdrowotnej ZOZ w Głuchołazach 

374.  208/551/18 27 września 2018 r.  W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

375.  208/552/18 27 września 2018 r.  W sprawie przesunięć w planie wydatków budżetu 

Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

376.  208/553/18 27 września 2018 r.  w sprawie ogłoszenia  konsultacji  projektu  „Programu 

współpracy Powiatu Nyskiego z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego   na rok 2019 ”. 

377.  209/554/18 4 października 2018 r.  w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych dla 

nauczycieli kontraktowych ubiegających się o awans na 

stopień nauczyciela mianowanego 

378.  210/555/18 5 października 2018 r.  W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

379.  211/556/18 18 października 2018 r.  W sprawie umorzenia należności pieniężnych mających 

charter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi 

Nyskiemu 

380.  211/557/18 18 października 2018 r.  w sprawie  ograniczenia działalności Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Głuchołazach, polegającej na likwidacji 

oddziału wewnętrznego w szpitalu Nr 1 w Głuchołazach 

przy ulicy Marii - Curie Skłodowskiej 16. 
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381.  211/558/18 18 października 2018 r.  W sprawie przesunięć w planie wydatków budżetu 

Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

382.  211/559/18 18 października 2018 r.  W sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

383.  211/560/18 18 października 2018 r.  w sprawie nieodpłatnego nabycia do zasobu powiatowego 

nieruchomości, oznaczonych jako działki nr 215  o pow. 

0,3800 ha i 454/2 o pow. 0,3600 ha, położonych obręb 

Jarnołtówek. 

384.  211/561/18 18 października 2018 r.  podjął uchwałę  w sprawie  ogłoszenia wykazu lokalu 

użytkowego nr 11, położonego w Głuchołazach przy ul. 

Rynek 12-14, stanowiącego własność Powiatu Nysa, 

przeznaczonego do sprzedaży 

385.  212/562/18 30 października 2018 r.  w sprawie  ogłoszenia otwartego konkursu ofert na 

realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia  

jednego punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 

edukacji prawnej na terenie Powiatu Nyskiego w 

miejscowości Nysa. 

386.  212/563/18 30 października 2018 r.  w sprawie   ogłoszenia otwartego konkursu ofert na 

realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia 

jednego punktu świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego lub nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 

edukacji prawnej na terenie Powiatu Nyskiego            w 

miejscowości Głuchołazy. 
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387.  212/564/18 30 października 2018 r.  w sprawie   ogłoszenia otwartego konkursu ofert na 

realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia 

jednego punktu świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego lub nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 

edukacji prawnej na terenie Powiatu Nyskiego            w 

miejscowościach Korfantów i Łambinowice. 

388.  212/565/18 30 października 2018 r.  w sprawie przyznania nagrody jubileuszowej w wysokości 

150 % wynagrodzenia miesięcznego Dyrektorowi 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach. 

389.  212/566/18 30 października 2018 r.  w sprawie zaopiniowania projektu „Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Paczków na lata 2018-2022 z 

perspektywą do 2026 r.”. 

390.  213/567/18 8 listopada 2018 r.  W sprawie przesunięć w planie wydatków budżetu 

Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

391.  213/568/18 8 listopada 2018 r.  W sprawie przesunięć w planie wydatków budżetu 

Powiatu Nyskiego na 2018 rok 

392.  213/569/18 8 listopada 2018 r.  w sprawie ustalenia poziomu szczegółowości projektów 

planów finansowych jednostek budżetowych Powiatu 

Nyskiego 

393.  214/570/18 15 listopada 2018 r.   w sprawie przyjęcia projektu wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2019 – 2036 oraz w sprawie przyjęcia 
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budżetu Powiatu Nyskiego na 2019 r. 

394.  215/571/18 16 listopada 2018 r.  w sprawie odwołania z funkcji Dyrektora Zespół Szkół i 

Placówek Oświatowych w Nysie. 

395.  215/572/18 16 listopada 2018 r.  w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora 

Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie 

 

L.p. Numer uchwały Data podjęcia Tytuł uchwały 

1.  1/1/18 22 listopada 2018 r,  w sprawie powołania  i określenia zadań Komisji 

Konkursowej do oceny ofert zgłoszonych w trzech 

otwartych konkursach ofert na realizację zadania 

publicznego w 2019r. w zakresie: prowadzenia  punktu 

nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej  

na terenie Powiatu Nyskiego        w miejscowości  Nysa 

, prowadzenia punktów świadczenia nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego lub nieodpłatnej pomocy 

prawnej oraz edukacji prawnej  na terenie Powiatu 

Nyskiego w miejscowościach Głuchołazy , Korfantów i 

Łambinowice       w miejscowości  Nysa , prowadzenia 

punktów świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego lub nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 

edukacji prawnej  na terenie Powiatu Nyskiego w 

miejscowościach Głuchołazy , Korfantów i Łambinowice 
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2.  1/2/18 22 listopada 2018 r,  podjął uchwałę sprawie udzielenia upoważnieniado 

wydawania w imieniu zarządu drogi opinii dotyczącej 

projektów organizacji ruchu. 

3.  2/3/18 29 listopada 2018 r,  w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 r. 

4.  2/4/18 29 listopada 2018 r,  w sprawie przesunięć w planie wydatków budżetu 

Powiatu Nyskiego na 2018r. 

5.  2/5/18 29 listopada 2018 r,  w sprawie  wprowadzenia szczegółowych zasad 

prowadzenia ewidencji księgowej, zasad wyceny 

aktywów i pasywów oraz wzajemnych wyłączeń  przy 

sporządzaniu sprawozdań pomiędzy  jednostkami. 

6.  2/6/18 29 listopada 2018 r,  w sprawie upoważnienia kierowników jednostek 

organizacyjnych Powiatu Nyskiego do umarzania, 

odraczania terminu spłaty  lub rozkładania na raty 

należności cywilnoprawnych przypadających jednostce 

7.  3/7/18 4 grudnia 2018 r,  w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 r. 

8.  4/8/18 6 grudnia 2018 r,  w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do składania w 

imieniu Powiatu Nyskiego wszelkich oświadczeń woli i 

do podpisywania wszelkich dokumentów związanych z 

realizacją projektu pozakonkursowego pt. „Aktywizacja 

osób młodych pozostających bez pracy w powiecie 

nyskim 

9.  4/9/18 6 grudnia 2018 r,  w sprawie  udzielenia pełnomocnictwa do składania w 
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imieniu Powiatu Nyskiego wszelkich oświadczeń woli i 

do podpisywania wszelkich dokumentów związanych z 

realizacją projektu pozakonkursowego pod tytułem 

„Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych, w tym 

zwłaszcza znajdujących się w szczególnie trudnej 

sytuacji na rynku pracy w powiecie nyskim (V)”,  

10.  5/10/18 13 grudnia 2018 r,  w sprawie  zatwierdzenia opinii Komisji Konkursowej 

rekomendujących  organizacje pozarządowe do 

zawarcia umów  na  realizację w 2019r. zadania 

publicznego w zakresie prowadzenia punktów 

nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej na 

terenie Powiatu Nyskiego w miejscowościach Nysa i 

Głuchołazy oraz prowadzenia punktu świadczenia 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego  oraz 

edukacji prawnej na terenie Powiatu Nyskiego w 

miejscowościach Korfantów i Łambinowice 

11.  5/11/18 13 grudnia 2018 r,  w sprawie przesunięć w planie wydatków budżetu 

Powiatu Nyskiego na 2018 r. 

12.  5/12/18 13 grudnia 2018 r,  w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 r. 

13.  5/13/18 13 grudnia 2018 r,  w sprawie przyjęcia korekty projektu wieloletniej 

prognozy finansowej na lata 2019 – 2036 

 

14.  6/14/18 20 grudnia 2018 r, w sprawie przesunięć w planie wydatków budżetu 
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Powiatu Nyskiego na 2018 r. 

 

15.  6/15/18 20 grudnia 2018 r, w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 r. 

16.  7/16/18 31 grudnia 2018 r, W sprawie przesunięć w planie wydatków budżetu 

Powiatu Nyskiego na 2018 r. 

 

17.  7/17/18 31 grudnia 2018 r, w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2018 r. 

 

 

 

  

 


